
 

 

 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Liepājas pilsētas Dome 
Rožu iela 6, Liepāja 
LV-3401, Latvija 
tālrunis: +371 63404750 
e-pasts: apc@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv 

Apstiprināts 
Liepājas pilsētas Domes sēdē 
2012.gada 7.jūnijā 
Lēmums Nr.165 (protokols Nr.7, 1.#) 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2 

 

Saturs 
Domes priekšsēdētāja uzruna ................................................................................................................... 3 
Liepājas pilsētas Domes sastāvs ............................................................................................................... 5 
Pamatinformācija ...................................................................................................................................... 6 

Iedzīvotāji ................................................................................................................................................. 6 
Kultūra ...................................................................................................................................................... 8 

Ekonomika ................................................................................................................................................. 9 
Uzņēmumi ................................................................................................................................................ 9 
Nodarbinātība, bezdarbs ......................................................................................................................... 11 
Rūpniecība .............................................................................................................................................. 12 
Investīcijas .............................................................................................................................................. 13 
Liepājas osta ........................................................................................................................................... 14 
Tūrisms ................................................................................................................................................... 15 
Pašvaldības projekti ................................................................................................................................ 16 

Liepājas pilsētas pašvaldības budžets .................................................................................................... 18 
Liepājas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi .......................................................................... 20 
Liepājas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi ........................................................................... 22 
Liepājas pilsētas pašvaldības speciālais budžets .................................................................................... 26 

2011.gada finanšu pārskati ..................................................................................................................... 27 
Pārskats par debitoriem (prasībām) ........................................................................................................ 27 
Pārskats par kreditoriem (saistībām) ...................................................................................................... 28 
Liepājas pilsētas pašvaldības ilgtermiņa finanšu ieguldījumi saistīto uzņēmumu pamatkapitālā .......... 30 
Pārskats par aizņēmumiem ..................................................................................................................... 31 
Pārskats par galvojumiem ...................................................................................................................... 33 
Liepājas pilsētas pašvaldības budžets 2012.gadam ................................................................................ 34 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums ..................................................................................... 35 
Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanai ................................................................................. 36 

Teritorijas attīstības īstenošana .............................................................................................................. 36 
Būvniecība .............................................................................................................................................. 39 

Pasākumi pašvaldības vadības un darbības uzlabošanai .................................................................... 40 
Pasākumi iedzīvotāju informēšanai ....................................................................................................... 41 
Saīsinājumu skaidrojums ........................................................................................................................... 45 
Pielikumi ................................................................................................................................................... 46 

 

  
 

  
 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

3 

 

  

 

Domes priekšsēdētāja uzruna 
 

 
2011.gads Liepājas pilsētā un pašvaldības darbā raksturojams 
kā plānošanas, projektēšanas un būvniecības darbiem 
piesātināts gads. Liepājā, laikaposmā no 2007. līdz 
2013.gadam, piesaistot Eiropas finansējumu, pašvaldības, 
iestāžu un uzņēmumu īstenotajos projektos kopējās 
investīcijas sasniegs 206,3 miljonus latu. Šis investīciju 
apmērs aprēķināts par projektiem, kas jau tiek īstenoti vai 
drīzumā tiks uzsākti. Esam sākuši vērienīgi sakārtot pilsētas 
ielas un mums vairs nav jākaunas par to, kādu Liepāju ierauga 
ciemiņi no Rīgas puses. Liepājas debesīs vairs nekūp lielākie 
skursteņi. Sākts modernizēt Liepājas lielākais ražošanas 
uzņēmums „Liepājas Metalurgs”, no Liepājas panorāmas 
pazudis TEC skurstenis, mūsdienīgas pārmaiņas piedzīvo 
siltuma ražotne Liepājā. Attīstās osta, izbūvējam veloceliņus, 
siltinām dzīvojamās ēkas, izglītības un kultūras iestādes. 
Pilsētā uzbūvēts jauns peldbaseins. Rekonstruējot un izbūvējot 
ielu apgaismojumu, sakārtosim vairāk nekā pusi pilsētas ceļu. 

Beidzoties plānošanas periodam, ir pamats cerēt, ka līdz 2013.gadam piesaistīsim finansējumu vēl 
vairāku projektu īstenošanai. Jāsakārto lidosta, lai varam savienot Liepāju ir citām Eiropas pilsētām. 
Jāuzbūvē tāda koncertzāle, kas kļūs par modernāko Baltijas reģionā. 

No 206,3 miljoniem latu 148,4 miljoni latu jeb 72% ir Eiropas Savienības un valsts 
līdzfinansējuma summa. Visvairāk līdzekļu – 83,59 miljoni latu – laikperiodā no 2007. līdz 2013.gadam 
Liepājā jau investēti un vēl tiks investēti transporta infrastruktūras attīstībā, 22,76 miljoni latu – kultūrā, 
21,47 miljoni latu – enerģijas taupīšanas projektos, bet 17,46 miljoni latu – vides uzlabošanā. No 
dažādiem fondiem vislielākais finansējums piesaistīts no Kohēzijas fonda – 48,7% un Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda – 41,2%. Valsts ieguldījumu daļa kopējās investīcijās ir 7,9%. 

Viens no būtiskākajiem investīciju projektiem, kas vēl turpinās, ir Liepājas ostas infrastruktūras 
attīstības projekts, tostarp kuģu ceļu un daļēja ostas akvatorijas padziļināšana (kopējās investīcijas 27 
miljoni latu). Ieviešanas stadijā vēl ir Karostas kanāla attīrīšanas projekts, kur investīciju apmērs plānots 
13 miljoni latu, uzņēmējdarbības pamatinfrastruktūras izveide perspektīvajās teritorijās (investīcijas 2,4 
miljoni latu), Liepājas reģionālās slimnīcas būvniecība un rekonstrukcija (4,9 miljoni latu), kā arī jaunas 
tramvaja līnijas būvniecība (8,2 miljoni latu) un citi vērienīgi projekti.  

2011.gadā apstiprinājām Liepājas pilsētas teritorijas plānojumu. 2011.gads kopumā izcēlies ar 
liepājnieku aktivitāti sabiedriskajos procesos. Liepājnieki iesaistījās Gada un Goda liepājnieku 
izvirzīšanā, pilsētas skvēru un parku labiekārtošanas projektu sabiedriskajās apspriešanās, veselības 
nedēļas aktivitātēs, Spodrības mēneša un Lielās talkas norisē, dzīvojamo māju siltināšanas aktivitātēs, 
Zirņu un Brīvības ielu rekonstrukcijas apspriešanā, liepājnieki aizrāvās un aktīvi iesaistījās izstādes 

 

 
Liepājas pilsētas Domes 

priekšsēdētājs 
U.SESKS 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

4 

 

„Ražots Liepājā” kustībā. Liepājā notikuši arī vairāki valstiski nozīmīgi notikumi, kā Krievijas-Latvijas 
starpvaldību komisijas sēde un Baltijas pilsētu savienības XI Ģenerālā konference.  

Liepājas pašvaldība ir uzsākusi darbu pie jauna pilsētas attīstības plānošanas dokumenta izstrādes 
2014.–2020.gadam, kas iezīmēs prioritātes nākošajam plānošanas periodam un Liepājas attīstībai 
kopumā. 

 

Liepājas pilsētās Domes priekšsēdētājs  Uldis Sesks 

 

 

 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

5 

 

Liepājas pilsētas Domes sastāvs 
 

Liepājas pilsētas Dome ievēlēta 2009.gada 6.jūnija pašvaldību vēlēšanās. Liepājas pilsētās Domē 
ir 15 deputāti: 

 

Uldis SESKS Domes priekšsēdētājs 

Silva GOLDE Domes priekšsēdētāja vietniece 

Gunārs ANSIŅŠ Domes priekšsēdētāja vietnieks 

Sergejs DIKTERJOVS Domes deputāts 

Ivars KESENFELDS Domes deputāts 

Elita KOSAKA Domes deputāte 

Guntars KRIEVIŅŠ Domes deputāts 

Ivars ĶERVIS Domes deputāts 

Stēns LORENSS Domes deputāts 

Romans MILOSLAVSKIS Domes deputāts 

Irēna OPŠTEINE Domes deputāts 

Valdis SKUJIŅŠ Domes deputāts 

Helvijs VALCIS  Domes deputāts 

Jānis VILNĪTIS Domes deputāts 

Naums VOROBEIČIKS Domes deputāts 

 
Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai, ar Liepājas pilsētas Domes 

2009.gada 1.jūlija lēmumu Nr.244 „Par Liepājas pilsētas Domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšanu” 
izveidotas šādas pastāvīgās komitejas: 

� Finanšu komiteja (priekšsēdētājs Uldis Sesks); 
� Pilsētas attīstības komiteja (priekšsēdētājs Guntars Krieviņš); 
� Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komiteja (priekšsēdētājs Helvijs Valcis); 
� Izglītības, kultūras un sporta komiteja (priekšsēdētāja Silva Golde). 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

6 

 

Pamatinformācija 
 

Iedzīvotāji 

2011.gada beigās pēc Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes informācijas, Liepājā dzīvoja 82413 iedzīvotāji, 
kas ir par 1002 iedzīvotājiem jeb par 1.2% mazāk nekā 
2010.gada beigās. Iedzīvotāju skaits dažādu faktoru 
ietekmē samazinās ne tikai Liepājā, bet visā valstī kopumā. 
Pēc Centrālās statistikas pārvaldes provizoriskās informācijas par 2011.gada tautas skaitīšanas 
rezultātiem, 2011.gada 1.martā Liepājā dzīvoja 76570 iedzīvotāju. 

No 90.gadu beigām līdz 2008.gadam iedzīvotāju skaita samazināšanās tempi bija kļuvuši lēnāki, 
bet sākot ar 2009.gadu iedzīvotāju skaits samazinās straujāk. 2008.gadā iedzīvotāju skaits samazinājās 
par 0,4%, 2009.gadā par 0,8%, bet 2010. un 2011.gadā par 1,2%. 

Iedzīvotāju skaita samazinājumu Liepājā noteica gan negatīvais dabiskais pieaugums (mirušo 
skaita pārsvars pār dzimušo skaitu), gan negatīvā migrācija (izbraukušo iedzīvotāju skaita pārsvars pār 
iebraukušo skaitu). 

No 2000.gada līdz 2007.gadam (ieskaitot) iedzīvotāju skaita samazinājumā noteicošā loma bija 
negatīvajam dabiskajam pieaugumam, bet 2008.gadā ievērojami palielinājies migrācijas saldo īpatsvars 
iedzīvotāju skaita samazinājumā. Arī 2011.gada deviņos mēnešos iedzīvotāju skaita samazinājumā 
noteicošā loma bija migrācijas saldo īpatsvaram – 73,4% (2010.gadā 64,6%) 

Līdzīgi kā iepriekšējos trīs gados, arī 2011.gadā iedzīvotāju skaita samazinājumu būtiski 
ietekmējis no Liepājas izbraukušo iedzīvotāju pārsvars pār uz dzīvi Liepājā iebraukušo iedzīvotāju 
skaitu. 

 Liepājā 2011.gadā piedzimuši 710 bērni, kas ir par 19 bērniem jeb par 2,7% vairāk nekā 
2010.gadā. Neskatoties uz to, ka valstī vidējā dzimstība samazinās, četrās no 9 republikas pilsētām 
2011.gadā dzimstība palielinājusies – Valmierā par 10,0%, Jēkabpilī par 6,2%, Liepājā par 2,7% un 
Rēzeknē par 0,4%. 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 30.09.2011

Dabiskais pieaugums -309 -290 -280 -76 -230 -359 -240

Migrācijas saldo -85 -148 -147 -227 -443 -654 -680

iedzīvotāju skaita pārmaiņas -394 -438 -427 -303 -673 -1013 -920

-1 100 

-900 

-700 

-500 

-300 

-100 

100 

300 

Liepājas pilsētas iedzīvotāju skaita pārmaiņas veidojošie faktori (cilvēku skaits)

Avots: LR CSP, Latvijas statistikas ikmēneša biļetens; datu bāzes: www.csb.gov.lv

 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

7 

 

 

Liepājā, kā arī Latvijas teritorijā, ir jaukts etniskais sastāvs. 2011.gada beigās latviešu īpatsvars 
Liepājā bija 53,3%. 2005.gadā latviešu īpatsvars bija 51,8%. No 2005.gada latviešu īpatsvars Liepājā 
palielinājies par 1,5 procentpunktu. Krievu tautības iedzīvotāju īpatsvars 2011.gadā ir 32,0%. Kopš 
2005.gada krievu tautības iedzīvotāju īpatsvars samazinājies par 1.1 procentpunktu. Ievērojami mazāks 
ir citu tautību iedzīvotāju īpatsvars – ukraiņi 5,1%, baltkrievi 3,5%, lietuvieši 3,1%, poļi 1,1% un pārējās 
tautības 1,9%. 

latvieši 
53,3%

krievi
32,0%

lietuvieši
3,1%baltkrievi

3,5%
ukraiņi
5,1%

poļi
1,1%

pārējie
1,9%

Liepājas iedzīvotāju nacionālais sastāvs 01.01.2012.

Avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datu bāze: www.pmlp.gov.lv

 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

8 

 

Kultūra 

 
Liepājai ir būtiska vieta Latvijas un Kurzemes 

reģiona kultūrvidē. Liepāja lepojas ar vecāko profesionālo 
teātri Latvijā, simfonisko orķestri, senāko bibliotēku 
Kurzemē, plašu muzeju krājumu, mūzikas pasākumu 
daudzveidību, mākslu, kā arī daudzām citām kultūras 
vērtībām.  

Liepāja dzīvo līdzās bagātīgam kultūras 
mantojumam, kas sevī ietver vēstures un kultūras pieminekļus, piemēram; Berči arhitektūra, savdabīgais 
jūgendstila mantojums, senais bruģis, koka apbūve, sienas gleznojumi, parki un skvēri.  

Liepājā lielā mērā dzimusi un uzplaukusi latviešu rokmūzika. Šeit ik gadus norit būtiski kultūras un 
izklaides dzīves notikumi, kam ir nacionāla un starptautiska nozīme. Liepāja daudzās jomās ir devusi 
spožus, savdabīgus un daudzveidīgus talantus, kas veicinājis Latvijas radošumu. 

Kultūras pasākumus Liepājas pilsētā nodrošina: 
� pašvaldības iestāde ”Liepājas pilsētas centrālā zinātniskā bibliotēka”; 
� pašvaldības iestāde ”Liepājas muzejs”; 
� pašvaldības iestāde „Liepājas pilsētas Domes Tautas mākslas un kultūras centrs”; 
� SIA „Liepājas Leļļu teātris”; 
� SIA „Liepājas teātris”; 
� SIA „Liepājas Latviešu biedrības nams”. 

 

 

38,4

66,8 69,5
82,7 76,9 77,2

87,7

146,2

162,5

142,4
130,3

97,0 101,9 96,7

26,4 21,9

39,0
51,0

38,7 42,0
31,8

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Liepājas pilsētas teātra, kinoteātra un muzeju apmeklējumu skaits (tūkst.)

teātra apmeklējumu skaits kinoseansu apmeklējumu skaits muzeju apmeklējumu skaits 

Avots: Liepājas pilsētas pašvaldības iestāde "Kultūras pārvalde"
 

 

Apmeklētākā kultūras iestāde pēdējo 7 gadu laikā ir bijis kinoteātris. 2011.gadā Liepājas 
kinoteātra apmeklētāju skaits bija 96,7 tūkstoši, teātra apmeklētāju skaits bija 87,7 tūkstoši. Salīdzinot ar 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

9 

 

2010.gadu, kinoteātra apmeklētāju skaits samazinājies par 5,1%, bet teātra apmeklētāju skaits 
palielinājies par 13,5%. 

Liepājā notiek dažādi kultūras pasākumi. Īpaši atzīmējami dažādi festivāli, kas piesaista plašu 
apmeklētāju skaitu: 

� Starptautiskais Pianisma zvaigžņu festivāls; 
� amatniecības un etnomūzikas festivāls „Līvas ciems”; 
� svētki visai ģimenei „Lielmutis Fricis un Lielmute Marta”; 
� starptautiskais mūzikas festivāls „Summer sound Liepaja”; 
� starptautiskais ielu teātru festivāls „Zeme. Debess. Jūra”; 
� elektroniskās mūzikas festivāls „Shine cafe”; 
� Fontaine festival; 
� VIA Baltica festivāls; 
� ērģeļmūzikas festivāls. 

 

Ekonomika 

Uzņēmumi 

Līdz 2011.gada beigām Liepājā reģistrēti 8077 
uzņēmumi (3% no Latvijā reģistrēto uzņēmumu kopskaita). 
2011.gadā Liepājā reģistrēti 423 jauni uzņēmumi – 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību un individuālie 
komersanti. Salīdzinot ar 2010.gadu, jaundibināto 
uzņēmumu skaits palielinājies par 81 uzņēmumu jeb par 
23,4%. Jaunu uzņēmumu reģistrēšanu veicinājušas 
izmaiņas normatīvajos aktos, radot iespēju dibināt mazkapitāla uzņēmumu. 2011.gadā 65,0% no 
jaundibināto uzņēmumu reģistrēti ar pamatkapitālu mazāku par Ls 2000. 

Likvidēto uzņēmumu skaits 2011.gadā bija 194, kas ir par 170 uzņēmumiem jeb par 46,7% mazāk 
nekā 2010.gadā. 2010.gadā lielais likvidēto uzņēmumu skaits bija saistīti ar izmaiņām normatīvajos 
aktos, kas atviegloja neaktīvo uzņēmumu likvidāciju. 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Reģistrēto uzņēmumu skaits 306 385 413 313 264 342 423 

Likvidēto uzņēmumu skaits 334 152 213 152 197 364 194

Liepājā reģistrēto un likvidēto uzņēmumu skaits

Avots: SIA "Lursoft" datu bāzes: http://www.lursoft..lv
 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

10 

 

 

Vislielākais ekonomiski aktīvo statistikas vienību skaits Liepājā 2010.gadā reģistrēts: 
� vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības, automobiļu remonta nozarē – 24%; 
� rūpniecības nozarē – 10,4%; 
� operāciju ar nekustamo īpašumu nozarē – 9,8%; 
� būvniecības nozarē – 7,2%; 
� transporta un uzglabāšanas nozarē – 6,1%. 

 
 
Uzņēmumi ar lielāko neto apgrozījumu 2010.gadā 

N.
p.
k. 

Uzņēmuma nosaukums Apgrozījums 
(LVL) pret 2009 pret 2008 pret 2007 

1 Liepājas metalurgs A/S 194 263 074 22% -24% -12% 
2 Tolmets SIA 102 390 022 72% -15% 17% 
3 UPB A/S 29 690 244 -8% -37% -43% 
4 V.Biļuka komercfirma Evija SIA  24 254 729 17% 10% -1% 
5 Lauma fabrics SIA  19 256 975 20% -12% -15% 
6 LPB A/S 15 396 167 3% -10% 35% 
7 Liepājas enerģija SIA  12 824 939 14% 8% 38% 
8 Liepājas reģionālā slimnīca SIA  10 076 138 1% -10% 52% 
9 Laskana LSEZ SIA 9 761 796 42% 10% -32% 
10 Wagle Ltd SIA  6 991 609 25% -23% -20% 
11 Libava Trans Holding SIA  6 161 309 8% -51% nav datu 
12 Tosmares kuģubūvētava A/S 6 029 018 11% -36% -21% 
13 AE Partner SIA  5 966 835 35% 5% 2.94 reizes 
14 Jensen Metal LSEZ SIA  5 903 363 80% 52% 29% 
15 Karlshamns Express Baltic SIA 5 756 745 70% 80% 2.24 reizes 
16 Galaksis N SIA 5 467 476 92% 31% 53% 
17 Liepājas autobusu parks A/S 5 364 009 -23% -6% nav datu 
18 Aile grupa SIA 5 111 150 -43% -56% 2.02 reizes 
19 Trelleborg Wheel Systems Liepaja SIA  5 069 453 31% 3.73 reizes nav datu 
20 Transit service agency SIA  4 871 401 -43% -17% nav datu 
Avots: SIA „Lursoft” datu bāzes: www.lursoft.lv 

 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

11 

 

 Nodarbinātība, bezdarbs 

Viens no svarīgākajiem tautsaimniecības rādītājiem ir darbaspēks. Par darbaspēka reālo 
pieejamību liecina ekonomiski aktīvo iedzīvotāju īpatsvars kopējā iedzīvotāju skaitā. 2011.gada beigās 
Liepājā ekonomiski aktīvi bija 38,3 tūkstoši liepājnieki jeb 46,5% no kopējā iedzīvotāju skaita. Darba 
ņēmēju skaits gada beigās Liepājā, pēc Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras sniegtās informācijas, 
bija 28.0 tūkstoši jeb 73,1% no ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaita.  

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Bezdarba līmenis Latvijā, % 7,4 6,5 4,9 7,0 16,0 14,3 11,5 

Bezdarba līmenis Liepājā, % 7,7 6,5 4,6 8,3 18,8 16,6 12,7 

Bezdarba līmenis (%)

Avots: Nodarbinā tības valsts aģentūras datu bāzes internetā  www.nva.lv
 

 

 
2011.gada beigās bezdarba līmenis jeb reģistrēto bezdarbnieku īpatsvars ekonomiski aktīvo 

iedzīvotāju skaitā Liepājā bija 12.7%. Salīdzinot ar 2010.gadu, 2011.gadā bezdarba līmenis samazinājies 
par 3.9 procentpunktiem.  

2011.gada beigās Liepājā reģistrēto bezdarbnieku skaits bija 4868, kas ir par 24,0% mazāk nekā 
2010.gada beigās. 

Ilgstošā bezdarba (bezdarbnieka statuss ilgāk par gadu) problēma ir aktuāla ne tikai Liepājā, bet 
visā valstī. 2011.gada beigās valstī vidēji ilgstošo bezdarbnieku īpatsvars bija 43,7%, Liepājā 44,8%. 
2005.gadā ilgstošo bezdarbnieku īpatsvars Liepājā bija 23%, bet viszemākais ilgstošo bezdarbnieku 
īpatsvars kopējā bezdarbnieku skaitā bija 2008.gadā – 6%. Saglabājoties salīdzinoši augstam bezdarbam, 
palielinās ilgstošo bezdarbnieku īpatsvars kopējā bezdarbnieku skaitā. 

Otra aktuālā bezdarba problēma ir jauniešu no 15 līdz 24 gadu vecumam lielais īpatsvars kopējā 
bezdarbnieku skaitā. 2011.gadā bezdarbnieku jauniešu (15-24 gadi) īpatsvars kopējā bezdarbnieku skaitā 
Liepājā bija 12.0% (Latvijā 11,9%). 

2011.gada beigās 59% no reģistrētajiem bezdarbniekiem ir sievietes. Pēdējo septiņu gadu laikā 
dzimumu proporcija reģistrēto bezdarbnieku skaitā nav būtiski mainījusies. Sieviešu īpatsvars kopējā 
bezdarbnieku skaitā svārstījies robežās no 54% līdz 62%.  

No 4868 reģistrētajiem bezdarbniekiem 2011.gada beigās 13% bezdarbnieki bija ar augstāko 
izglītību, 38% ar profesionāli izglītību, 27% ar vispārējo vidējo izglītību un 20% ar pamatizglītību. 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

12 

 

 

Rūpniecība 

   2011.gadā Liepājā apstrādes rūpniecības produkcija 
saražota par 330.2 milj. latu (8,7% no Latvijas kopapjoma). 
Salīdzinot ar 2010.gadu, apstrādes rūpniecības produkcijas 
izlaides apjoms palielinājies par 10.7 milj. latu jeb par 
3,3%, kas ir mazākais apstrādes rūpniecības produkcijas 
pieaugums starp 6 lielākajām pilsētām (Jūrmalā apstrādes 
rūpniecības izlaides apjomi samazinājušies). Savukārt, 
salīdzinājumā ar 2009.gadu, kad rūpniecības izlaides apjomus ietekmēja ekonomiskā krīze, rūpniecības 
apjoms 2011.gadā naudas izteiksmē ir par 38,9% lielāks. 

Realizētās produkcijas apjoms šajā laika periodā bija 335,7 milj. latu (8,8% no Latvijas 
kopapjoma). Salīdzinot ar 2010.gadu, realizētās apstrādes rūpniecības produkcijas apjoms palielinājies 
par 39,4 milj. latu jeb par 13,3%.  

Liepājā saglabājas augstākais eksportēto preču īpatsvars - 87%. Arī Ventspilī eksportēto preču 
īpatsvars sasniedzis 81,1%.  

Eksperti brīdina par iespējamo otro krīzes vilni, kas var skart Latvijas eksporta tirgu. Protams, 
Liepājas apstrādes rūpniecības rādītāji liek būt uzmanīgiem, jo arī 2008.gada beigās Liepājā bija 
visstraujākais apstrādes rūpniecības rādītāju kritums. 2011.gadā apstrādes rūpniecības izlaides un 
realizācijas apjomi turpina palielināties, bet pieauguma temps ir lēnāks nekā 2010.gadā, kad rūpniecības 
produkcijas izlaides apjomi pieauga par 34,4%, un realizācijas apjomi pieauga par 17,9%. Gada pēdējo 
ceturkšņu rādītāji liecina, ka ražošanas izlaides apjomi ir mazāki nekā gada sākumā, kas apstiprina, ka 
Liepājas eksporta tirgus ir atkarīgs no notiekošajiem procesiem tirdzniecības partnervalstīs.  

2011.gada apstrādes rūpniecības rādītāji ir augstāki nekā 2006.gada rādītāji, bet nav sasniegts 
2007.gada apstrādes rūpniecības apjomu līmenis. 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Rūpniecības produkcijas izlaide, milj.Ls 249,6 308,3 362,9 395,4 237,7 319,5 330,2

Pašražoto preču realizācija kopā, milj.Ls, tai skaitā: 249,3 309,9 365,0 395,7 251,2 296,3 335,7

eksports, milj.Ls: 200,2 242,4 286,6 323,0 215,9 261,7 293,5

vietējā tirgū, milj.Ls 49,1 67,5 78,3 72,7 35,3 34,6 42,2

80%

78%

79%
82%

86%

88%

87%

20%
22% 21% 18%

14% 12% 13%

Liepājas apstrādes rūpniecības produkcijas izlaide un pašražoto preču realizācija, milj.Ls

Avots: LR Centrālā statistikas pārvalde Rūpniecības statistikas daļa;  



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

13 

 

Investīcijas 

Saskaņā ar SIA „Lursoft” datu bāzes informāciju, ārvalstu investīcijas Liepājas uzņēmumu 
pamatkapitālā 2011.gada beigās bija 39,3 milj. latu Gada laikā Liepājā reģistrēto uzņēmumu 
pamatkapitālā ārvalstu investīcijas palielinājušās par 1.1 milj. latu. 

Izvērtējot ieguldītās un samazinātās investīcijas, jāatzīmē, ka 2011.gadā dažādi Liepājas 
uzņēmumi saņēmuši investīcijas 2.4 milj. latu apmērā. Lielākie investīciju apjomi saņemti no: 

� Igaunijas – 1,2 milj. latu;  
� Austrijas – 0.6 milj. latu;  
� Zviedrijas – 0.4 milj. latu. 

Savukārt, samazināto investīciju apjoms šajā pašā laika periodā bija 0.7 milj. latu. Visvairāk 
ieguldījumus samazināja Dānija – 0.5 milj. Ls un Zviedrija 0.2 milj. Ls. 

2011.gada beigās visvairāk ārvalstu investīcijas saņemtas no Zviedrijas. Zviedrija Liepājas 
uzņēmumos ieguldījusi tiešās investīcijas 10.7 milj. latu (27% no tiešo investīciju kopapjoma). Kipras 
tiešo ieguldījumu apjoms bija 8.7 milj. latu (22% no tiešo investīciju kopapjoma), tai seko Dānija ar 8,2 
miljoniem latu (21%), ceturtā vietā ir Igaunija ar 4.2 miljoniem latu (11%) un piektajā vietā Krievija ar 
1.4 miljonu latu (4,0%) ieguldīto tiešo investīciju. 

 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

uzkrātās ārvalstu investīcijas, milj.Ls 13,8 16,0 18,0 19,2 31,7 37,8 39,5

gada laikā saņemtās ārvalstu investīcijas, milj.Ls -6,9 2,2 2,0 1,2 12,5 6,4 1,7

Uzkrātās un perioda laikā saņemtās ārvalstu investīcijas 
Liepājā reģistrēto uzņēmumu pamatkapitālā, milj.Ls

Informācijas avots: Lursoft datu bāzes internetā www.lursoft.lv
 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

14 

 

Liepājas osta 

Liepājas osta - ziemā neaizsalstoša osta, kas atrodas Baltijas jūras krastā ir trešā lielākā osta 
Latvijā. Ostā darbojas 67 piestātnes. Darbība ir orientēta, galvenokārt, uz eksporta un tranzīta 
pakalpojumu sniegšanu. Liepājas osta ir Liepājas Speciālās ekonomiskās zonas sastāvdaļa, kas ostai 
nodrošina brīvostas statusu.  

2011.gadā turpinājās 2009.gadā uzsāktie ostas kuģu ceļa un daļēja akvatorijas padziļināšana līdz 
12 metriem. 

2011.gadā Liepājas ostā pārkrauts 4,9 miljoni tonnas kravu, kas ir par 10,8% vairāk nekā 
2010.gadā. Lielāko kravu apgrozījuma pieaugumu deva beramkravas, kas saistīts ar ostas padziļināšanu 

un beramkravu terminālu paplašināšanu.  
 Nosūtīto kravu īpatsvars 2011.gadā – 75,5% un saņemto kravu īpatsvars – 24,5%. Salīdzinot ar 

2010.gadu nosūtīto kravu apjoms samazinājies par 1,7%, bet saņemto kravu apjoms palielinājies par 
81,1%. 2011.gadā Liepājas ostā ienākuši 1455 kuģi. Iebraukuši un izbraukuši 19280 pasažieri, kas ir par 
8978 pasažieriem jeb par 87,1% vairāk nekā 2010.gadā.  

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Ostas kravu apgrozījums, milj.t., tai skaitā: 4,5 4,0 4,0 4,2 4,4 4,4 4,9

nosūtītās kravas, milj.t. 3,8 3,4 3,3 3,6 3,8 3,7 3,7 

saņemtās kravas, milj.t. 0,7 0,6 0,8 0,6 0,5 0,7 1,2

84%
84% 81% 

86% 
88% 85% 76% 

16% 16% 19% 14% 12% 15% 
24% 

Kravu apgrozījums Liepājas ostā, milj.t.

Avots: LR Centrā lā  statistikas pārvalde; datu bāzes: www.csb.gov.lv

 

 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

15 

 

Tūrisms 

Liepājas pilsētas Dome ar tiešu Liepājas 
reģiona Tūrisma informācijas biroja starpniecību 
ir veicinājusi Liepājas konkurētspēju Latvijas, kā 
arī Baltijas tūrisma tirgū, veicot darbu tūrisma 
infrastruktūras uzlabošanai un jaunu 
pakalpojumu ieviešanai. 

Liepājas atrašanās vieta - pie Baltijas 
jūras, sakārtotā vide, dažādi kultūrvēsturiskie apskates objekti veido labvēlīgu vidi tūrisma attīstībai. 
Tūristus pilsētai piesaista ne tikai konkrēti apskates objekti. Tūrisma nozare darbojas kopā ar kultūras un 
sporta nozari. Kultūras un sporta pasākumi piesaista tūristus pilsētai. 

Liepājā tūristu apmeklētākie objekti: 
� Liepājas muzejs; 
� Karostas cietums; 
� Liepājas Svētās Trīsvienības katedrāle. 

2011.gada jūnijā viens no pasaules vadošajiem naktsmītņu rezervēšanas portāliem www.hotel.info 
izveidoja pasaules pārsteidzošāko viesnīcu TOP-u “101 Amazing Hotels”. Pārsteidzošo viesnīcu izlasē 
iekļuva arī Karostas cietums. Par viesnīcām vairākus mēnešus balsoja portāla apmeklēji. Gada beigās 
noskaidroja uzvarētāju - visvairāk vērtētāju balsu un līdz ar to pasaules pārsteidzošākās un neparastākās 
viesnīcas titulu ieguva Karostas cietums. 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

visā s tūristu m ītnēs, tūkst.cilv. 38,7 40,9 54,5 75,1 49,3 50,9 75,5

Visās Liepājas tūristu mītnēs apkalpoto cilvēku skaits (tūkstošos)

Avots, LR CSP Tūrisms Latvijā;CSP datu bāzes: www.csb.gov.lv  

 
2011.gadā Liepājas tūrisma mītnēs apkalpoti 75,5 tūkstoši tūristu, no tiem 23,0 tūkstoši jeb 

30,4% ārvalstu tūristu. 2011.gadā sasniegts augtākais Liepājas tūrisma mītnēs apkalpoto tūristu skaits 
pēdējo 7 gadu laikā. Salīdzinot ar 2010.gadu, tūristu mītnēs apkalpoto tūristu skaits palielinājies par 
48,3%, kas ir lielākais tūristu mītnēs apkalpoto tūristu skaita pieaugums starp republikas pilsētām. Bet 
salīdzinot ar 2005.gadu, tūristu mītnēs apkalpoto personu skaits palielinājies gandrīz divas reizes. Tūristi 
Liepājas tūristu mītnēs uzturas vidēji 1,7 – 1,8 dienas, kas ir viens no zemākajiem rādītājiem starp 
republikas pilsētām.  



16 

 

Pašvaldības projekti   

    

Projekta nosaukums 
Kopējās 
projekta 

izmaksas, Ls 

t.sk. 
pašvaldības 
finansējums 

Ls 

Projekta 
sākums 

Projekta 
beigas 

Liepājas Kristīgās pirmskolas izglītības iestādes infrastruktūras attīstība 144 866 31 350 06.2010. 03.2011. 

Liepājas speciālās internātpamatskolas infrastruktūras un aprīkojuma uzlabošana 102 859 19 226 01.2010. 05.2011. 

Onkoloģijas slimnieku ārstēšanas pakalpojumu attīstība SIA "Liepājas reģionālā slimnīca", veicot 
infrastruktūras sakārtošanu un medicīnisko ierīču iegādi 

2 091 515 0 09.2008. 05.2011. 

Veloceliņa izbūve Liepājā 458 801 53 514 05.2009. 05.2011. 

Stacijas laukuma rekonstrukcija Liepājā 754 374 139 007 2009.g. 2011.g. 

Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību ēkās Liepājā I, II 2 451 840 523 636 2010.g. 12.2011. 

Energoefektivitātes paaugstināšana 17 Liepājas izglītības pilsētas iestādēs  2 821 376 340 389 2009.g. 12.2011.. 

Seku likvidācija Liepājas cukura rūpniecības restrukturizācijas rezultātā skartajās teritorijās I, II, III 1 621 588 664 516 
2009.g. 
2011.g. 
2011.g. 

09.2010. 
06.2011. 
10.2011. 

Liepājas pilsētas kultūras iestāžu  rekonstrukcija un energoefektivitātes paaugstināšana 2 680 249 519 958 12.2010. 2012.g. 

Stacionārā veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Liepājas reģionālā slimnīca”, uzlabojot veselības 
pakalpojumu kvalitāti un paaugstinot izmaksu efektivitāti” 

4 907 628 87 846 08.2009. 03.2012. 

Speciālistu piesaiste Liepājas pilsētas pašvaldībā 28 000 0 2011.g. 2013.g. 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

17 

 

Brīvības ielas rekonstrukcija Liepājā 9 544 477 3 475 565 2010.g. 09.2013. 

Zirņu - Ganību ielas rekonstrukcija un Dienvidu pieslēguma Zemnieku ielai izbūve (Dienvidu pieslēgums 
Liepājas ostai) 

17 255 616 5 131 699 05.2011. 2012.g. 

Liepājas vispārizglītojošo skolu informatizācija 439 509 0 10.2009. 2012.g. 

Liepājas tramvaja līnijas pagarināšanas un esošās līnijas rekonstrukcija  8 268 282 1 240 242 2011.g. 2012.g. 

Kapacitātes stiprināšana Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana Liepājas pilsētas un Grobiņas novada pašvaldībās 

24 984 0 2011.g. 2012.g. 

Uzņēmējdarbības pamata infrastruktūras izveide 2 582 645 356 632 12.2011. 2012.g. 

Stacionārā veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Liepājas reģionālā slimnīca”, uzlabojot veselības 
pakalpojumu kvalitāti un paaugstinot izmaksu efektivitāti” 2., 3., kārta 

9 285 890 1 466 242 10.2011. 10.2014. 

Primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jaunliepājas primārās veselības aprūpes centrs” 78 300 39 150 2011.g. 2012.g. 

Liepājas pilsētas ielu apgaismojuma sistēmas modernizācija un rekonstrukcija 16 548 122 1 994 841 08.2011. 2013.g. 

Centralizēto siltumenerģijas pārvades un sadales tīklu rekonstrukcija Liepājā 7 500 000 0 2009.g. 2011.g. 

Biokoģenerācijas stacijas izveide Liepājā  5 803 159 0 2010.g. 2013.g. 

Siltumavota rekonstrukcijā Liepājā, Kaiju ielā 33 8 169 006 0 06.2011. 2013.g. 

Kopā 103 563 086 16 083 813 
  

Avots: Liepājas pilsētas Domes Attīstības pārvaldes Projektu nodaļa 
    



18 

 

Liepājas pilsētas pašvaldības budžets 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

19 

 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

20 

 

 

Liepājas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu 
struktūra (Ls) 

2009.gada 
izpilde 

2010.gada 
izpilde 

2011.gada 
izpilde 

2011/2010 

Rādītāji       Ls %, 
IEŅĒMUMI       
Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 20 831 376 24 307 199 24 305 325 -1 874 -0,01 

Nodokļu ieņēmumi 20 154 102 23 819 491 23 797 251 -22 240 -0,09 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 17 740 110 21 073 407 20 669 517 -403 890 -1,92 

Nekustamā īpašuma nodoklis 2 222 009 2 612 153 2 971 610 359 457 13,76 

Azartspēļu nodoklis 191 983 133 931 156 124 22 193 16,57 

Nenodokļu ieņēmumi 677 274 487 708 508 074 20 366 4,18 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 

pārdošanas 
238 171 45 871 30 945 -14 926 -32,54 

Valsts ( pašvaldību) nodevas un kancelejas 

nodevas 
172 284 65 729 55 497 -10 232 -15,57 

Sodi un sankcijas 138 198 110 311 103 716 -6 595 -5,98 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 118 673 258 290 294 048 35 758 13,84 
Ieņēmumi no valsts ( pašvaldības) 

nekustamā īpašuma pārdošanas 
9 948 7 507 23 868 16 361 217,94 

Transfertu ieņēmumi 17 069 741 15 518 962 23 248 766 7 729 804 49,81 

Valsts budžeta transferti 15 911 347 15 294 620 23 066 288 7 771 668 50,81 
Pašvaldību budžeta transferti 1 158 394 224 342 182 478 -41 864 -18,66 
Budžeta iestāžu ieņēmumi 1 355 312 1 313 687 1 313 877 190 0,01 

Ieņēmumi kopā 39 256 429 41 139 848 48 867 968 7 728 120 18,78 
Aizdevuma saņemšana 1 766 870 3 305 751 10 501 643 7 195 892 217,68 

Budžeta līdzekļu atlikums uz gada sākumu 9 644 828 7 186 042 10 719 408 3 533 366 49,17 
Ieņēmumi kopā ar līdzekļu atlikumu uz 
gada sākumu un saņemtiem kredītiem 50 668 127 51 631 641 70 089 019 18 457 378 35,75 

Avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde 

 
Pamatbudžeta kopējā ieņēmumu prognoze izpildīta par 121,45% jeb par Ls 8629381 vairāk nekā 

plānots. Jāatzīmē, ka 2011.gadā apstiprinātais pamatbudžeta plāns gada laikā tika grozīts, palielinot 
pamatbudžeta ieņēmumus par Ls 9744694. Ziņojumā analīze atspoguļota pret 2011.gada precizēto plānu. 

Liepājas pilsētas pašvaldības pamatbudžetā 48,7% no kopējiem ieņēmumiem veido nodokļu 
ieņēmumi, 1,0% - nenodokļu ieņēmumi, 47,6% - transfertu ieņēmumi mērķdotāciju un dotāciju veidā no 
valsts budžeta un ES struktūrfondiem un budžeta iestāžu ieņēmumi – 2,7%. 

2011.gadā pašvaldības pamatbudžetā 42,3% no kopējiem ieņēmumiem jeb 86,8% no nodokļu 
maksājumiem veido iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksājumi. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi 
iekasēti Ls 20669517, kas ir par Ls 403890 mazāk nekā 2010.gadā.  

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu samazinājumu galvenokārt ietekmēja tautsaimniecībā 
nodarbināto skaits, iedzīvotāju ienākuma nodokļa likmes samazinājums (2011.gadā likme 25%, 
2010.gadā likme 26%) un iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātājam noteiktais mēneša neapliekamais 
minimums (2011.gadā Ls 45 un 2010.gadā Ls 35), kā arī iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojums par 
apgādībā esošu personu (2011.gadā Ls 70 mēnesī un 2010.gadā Ls 63 mēnesī). 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

21 

 

Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām maksājumi no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem 
pašvaldības budžetā ir bijis 3,5%. Nekustamā īpašuma nodokli par saimnieciskajā darbībā 
izmantojamām ēkām, inženierbūvēm un par dzīvojamajām ēkām 2011.gadā maksāja 38786 fiziskās un 
2116 juridiskās personas. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un parādu maksājumi iekasēti Ls 
1692779 apmērā. Ieņēmumu plāns izpildīts par 134,9% jeb iekasēts par Ls 437898 vairāk nekā plānots. 

Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi maksājumi no kopējiem ieņēmumiem pašvaldības 
pamatbudžetā bija 2,6%. Nekustamā īpašuma nodokli par zemi 2011.gadā maksāja 38588 fiziskās un 
2506 juridiskās personas. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi un parādu maksājumi 2011.gadā 
iekasēti Ls 1278831 apmērā. Ieņēmumu plāns izpildīts par 105,57% jeb par Ls 66151 vairāk nekā 
plānots.  

 

 
 
Nenodokļu ieņēmumu plāns 2011.gadā izpildīts par 164,2% jeb par Ls 198735 vairāk nekā 

plānots. No depozītu noguldījumiem bankās Finanšu pārvaldes Norēķinu kase 2011.gadā ir nopelnījusi 
Ls 30945, tas ir par Ls 10945 vairāk nekā plānots. 

Transfertu ieņēmumi (mērķdotācijas un dotācijas no valsts budžeta) 2011.gadā saņemti par Ls 
5975310 vairāk nekā plānots.  

Norēķinos ar citu pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem plāns izpildīts par 
114,3% jeb par Ls 22843 vairāk nekā plānots.  

Budžeta iestāžu ieņēmumu plāns 2011.gadā izpildīts par 104,1%. 

Ied zīv o tāju
ienāk u m a nod oklis

4 2 .3 %Nek u s tamā
īp aš um a n o dok lis

6 .1%

Nen o do kļu
ieņēm um i

1 .0 %

Tran s fertu 
ieņēm u m i

4 7.6 %

Bud žeta ies tāžu 
ieņēm u m i

2 .7 %

Citi n o d o k ļu  
ieņēm um i

0 .3 %

Pamatbud žeta ieņēmumu struktūra 2011. gad ā (%)

A vots: Liepājas pilsētas D omes F inašu pārvalde
 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

22 

 

 

Liepājas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 
 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu 
struktūra (Ls) 

2009.gada 
izpilde 

2010.gada 
izpilde 

2011.gada 
izpilde 

2011/2010 

Rādītāji       Ls %, 
IZDEVUMI           
Izdevumi pēc valdības funkcijām           
Vispārējie valdības dienesti 2 204 694 1 748 681 1 928 839 180 158 10,30 
Sabiedriskā kārtība  1 148 933 936 424 959 342 22 918 2,45 
Ekonomiskā darbība 7 351 988 5 676 802 18 829 364 13 152 562 231,69 
Vides aizsardzība 0 69 386 1 399 -67 987 -97,98 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 1 712 983 854 136 812 466 -41 670 -4,88 
Veselība 28 031 91 666 58 207 -33 459 -36,50 
Brīvais laiks, sports un kultūra 3 304 772 3 742 247 4 067 710 325 463 8,70 
Izglītība 19 854 039 18 296 897 15 937 000 -2 359 897 -12,90 
Sociālā aizsardzība 5 222 960 5 654 850 4 784 334 -870 516 -15,39 
Kredīta % un pamatsummas nomaksa 2 653 685 3 841 144 4 797 596 956 452 24,90 
Izdevumi kopā ar aizdevumu atmaksu 43 482 085 40 912 233 52 176 257 11 264 024 27,53 

Avots: Liepājas pilsētas  Domes Finanšu pārvalde 

 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2011.gadā bija Ls 52176257, t.sk. pašvaldības budžets – Ls 
37170330 jeb 71,2% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, valsts finansējums – Ls 15005927 jeb par 
28,8% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu izdevumu apjoms 
palielinājies par 11264024 latiem jeb par 27,5%.  

2011. gadā no Liepājas pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem tika uzturētas 14 budžeta iestādes - ar 
2011.gada 1.jūniju tika izveidota jauna Liepājas pilsētas pašvaldības aģentūra „Liepājas sabiedriskais 
transports”. Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 
11.pantu, Ministru kabineta 2005.gada 3.maija noteikumiem Nr.310 „Noteikumi par amatu klasifikācijas 
sistēmu un amatu klasificēšanas kārtību valsts tiešās pārvaldes iestādē”, Ministru kabineta 2009.gada 
22.decembra noteikumu Nr.1651 „Noteikumi par valsts tiešās pārvaldes iestāžu amatpersonu un darbinieku 
samaksu, kvalifikācijas pakāpēm un to noteikšanas kārtību” 1. un 3. pielikumu, Liepājas pilsētas Dome 
apstiprinājusi Liepājas pilsētas pašvaldības amatu klasifikācijas katalogu un Liepājas pilsētas pašvaldības 
darbinieku mēnešalgu skalu, kas tika piemēroti 2011.gada budžeta atlīdzības fonda aprēķinā. 

Atlīdzībai 2011.gadā izlietoti Ls 15409922. 2011.gadā vidējā darba samaksa pašvaldības budžeta 
iestādēs bija Ls 330 mēnesī, kas bija identiska 2010.gadā vidējai darba samaksai pašvaldības budžeta 
iestādēs. 

No pilsētas pamatbudžeta līdzekļiem 29,5% izlietoti atlīdzībai, 11,1% - i precēm un pakalpojumiem, 
15,4% subsīdijām un sociālajiem pabalstiem. Lielākā izdevumu daļa izlietota pilsētai svarīgu projektu 
priekšfinansējuma un līdzfinansējuma nodrošināšanai, piesaistot ES struktūrfondu, valsts un Vides un 
reģionālās attīstības ministrijas finansējumu. Šo projektu īstenošanai tika piesaistīti arī pašvaldības 
kredītresursi. 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

23 

 

Analizējot pašvaldības pamatbudžeta struktūru atbilstoši valdības funkcijām, 2011.gadā 
vislielākais īpatsvars pašvaldības izdevumos bija sadaļā „Ekonomiskā darbība” – Ls 18829364 jeb 
36,1% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem un izglītībai – Ls 15937000 jeb 30,5%.  

 

Sadaļā „Vispārējie valdības dienesti” iekļauti izdevumi divu budžeta iestāžu – Liepājas pilsētas 
Domes un Liepājas pilsētas dzimtsarakstu nodaļas uzturēšanai, biedrību un nodibinājumu projektu 
līdzfinansējumam, mazo un vidējo uzņēmumu līdzfinansējumam, pašvaldības ņemto kredītu 
pamatsummu un procentu atmaksai, ES struktūrfondu projektu vadībai, kā arī norēķiniem ar citu 
pašvaldību izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 2011.gadā izdevumu pieaugums šajā nozarē ir 
Ls 1194439, kas veidojies galvenokārt projektiem piesaistīto kredītsaistību dzēšanai. 

Sabiedriskās kārtības nozarē 2011.gadā izdevumu pieaugums pret 2010.gadu ir Ls 22918. 
Pašvaldības policijai papildus piešķirti līdzekļi nakts dežūru samaksai un Ls 5 piemaksām par risku 
policijas darbiniekiem ar speciālajām dienesta pakāpēm. Nozarē iekļauti arī izdevumi Pašvaldības 
policijas ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai Vides un reģionālās attīstības ministrijas projekta 
„Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās” ietvaros. 

Nozarē „Ekonomiskā darbība” visu gadu tika nodrošināta divu budžeta iestāžu – pašvaldības 
aģentūras „Nodarbinātības projekti” un pašvaldības iestādes „Liepājas pilsētas Būvvalde” uzturēšana, 
bet no 2011.gada 1.jūnija darbību uzsāka Liepājas pilsētas pašvaldības aģentūra „Liepājas sabiedriskais 
transports”. Šajā nozarē nodrošināts arī ar pilsētas infrastruktūru, tūrismu un pārējo ekonomisko darbību 
saistīts finansējums. Nozarē, salīdzinot ar 2010.gadu, ir vislielākais izdevumu pieaugums – Ls 
13152562. Turpinājās tādu apjomīgu projektu realizācija kā „Brīvības ielas rekonstrukcija” piesaistot 
kredītresursus 3,9 milj. latu un valsts finansējumu 0,2 milj. latu apmērā, „Seku likvidācija Liepājas 
cukura rūpniecības restrukturizācijas rezultātā skartajās teritorijās” piesaistot kredītresursus 0,7 milj. Ls 

V is p ā rē jie  v a ldības 
d ien es ti

1 3 % Sa b ied r is kā  
k ā r tīb a
1 .8 %

E k o n o m isk ā 
d a rb īb a  
3 6 .1 %

V id es  
a izs ard z ība

0 .0 0 3 %
Pa š v a ld ības te r ito riju 

u n  m ā jo k ļu 
ap s a im n iek oša na

1 .6 %

V e s e līb a
0 .1 %

K u ltū ra  u n
s p o r ts
7 .8 %

I zglītīb a
3 0 .5 %

S o ciā lā
a iz s ard z īb a

9 .2 %

P am atbud žeta izd evum u st ruk tū ra  pa nozarēm  2011 .gad ā  (% )

A vo ts : L iepājas  p ilsētas  D o m es  F inašu  pārvalde
 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

24 

 

un pašvaldības pamatbudžeta līdzekļus 0,3 milj. Ls apmērā. Pabeigts projekts „Stacijas laukuma 
rekonstrukcija”.  

Uzsākta divu lielu projektu realizācija - „Zirņu - Ganību ielu rekonstrukcija”, piesaistot valsts 
finansējumu 2,9 milj. latu un 5,1 milj. latu kredītresursus un „Liepājas pilsētas ielu apgaismojuma 
modernizācija un ielu rekonstrukcija”, piesaistot 0,8 milj. latu valsts un 0,3 milj. latu pašvaldības 
līdzekļus. 

Nozarē „Vides aizsardzība” 2011.gadā izlietots finansējums tehnisko projektu izstrādei ES 
struktūrfondu piesaistei projektam „Liepājas pilsētas parku, skvēru un zaļo zonu rekonstrukcija”. 

  Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 2011.gadā izlietots par Ls 41670 mazāk 
līdzekļu nekā 2010.gadā. Šajā sadaļā tiek finansētas divas pašvaldības budžeta iestādes – Nekustamā 
īpašuma pārvalde un Kapsētu pārvalde. ES struktūrfondu projekti šajā sadaļā 2011.gadā nav finansēti. 

Nozarē „Veselība” izdevumi samazinājušies par Ls 33459 sakarā ar to, ka 2011.gadā projektam 
„Stacionārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Liepājas reģionālā slimnīca”” atbilstoši 
Liepājas pilsētas Domes lēmumam tika piešķirts mazāks līdzfinansējums nekā 2010.gadā . Tika 
nodrošināta arī pašvaldības dotācija SIA „Liepājas reģionālā slimnīca” projektam „Cilvēkresursu 
piesaistes programma veselības aprūpei Liepājā”, ņemot vērā faktisko nepieciešamību, un nodrošināts 
dežūrārstu dienests darbdienu vakaros un izejamās dienās SIA „Jaunliepājas primārās veselības aprūpes 
centrs” un SIA „Vecliepājas primārās veselības aprūpes centrs”.  

Izglītības nozarē izdevumi 2011.gadā bija Ls 15937000, kas ir par 13,0% jeb Ls 2386566 mazāk 
nekā 2010.gadā. Izglītības nozarē tika finansētas 1 internātpamatskola, 1 speciālā internātpamatskola, 19 
pirmsskolas izglītības iestādes, 3 specializētās pirmsskolas izglītības iestādes, 1 sākumskola, 2 
pamatskolas, 8 vidusskolas, 1 valsts ģimnāzija, 1 bērnu mūzikas skola, 1 izglītības interešu iestādes un 3 
sporta skolas. Ar 2011.gada 15.janvāri reorganizēta Liepājas Vingrošanas sporta skola, pievienojot to 
Liepājas Kompleksajai sporta skolai.  

Izdevumu samazinājums veidojies izglītības iestāžu energoefektivitātes paaugstināšanas un 
renovācijas projektu finansējumam, jo 2011.gadā šie projekti īstenoti. 2011.gadā vairs nebija 
nepieciešams finansējums projektam „Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiāli tehniskās 
bāzes nodrošināšana Liepājas vispārizglītojošajās skolās”. 

2011.gadā no pašvaldības budžeta, piesaistot kredītlīdzekļus tika finansēti Liepājas pilsētas 
Izglītības pārvaldes pakļautībā esošo iestāžu energoefektivitātes paaugstināšanas renovācijas projekti, 
kas saistīti ar ES struktūrfondu piesaisti Ls 925040 apmērā (2010.gadā - Ls 2999505 apmērā). Finansēti 
projekti „Liepājas speciālās internātpamatskolas infrastruktūras un aprīkojuma uzlabošana” Ls 58596; 
„Liepājas vispārizglītojošo skolu informatizācija” Ls 4173. Šo projektu īstenošanai piesaistītais valsts 
finansējums - Ls 32223 apmērā.  

No pašvaldības budžeta līdzekļiem 2011.gadā piešķirts līdzfinansējums Liepājas Mākslas 
vidusskolas projektam „Radošo industriju attīstība Latvijas – Lietuvas pierobežu reģionos” un Liepājas 
Universitātes projektam „Jaunas tehnoloģijas un programmnodrošinājuma izstrāde biogāzes ieguves 
procesu optimizācijai” , kā arī dotācija 5 privāto pirmsskolas izglītības iestāžu atbalstam. 

Kultūrai un sportam 2011.gadā nodrošināti izdevumi Ls 4067710 apmērā, kas ir par Ls 303675 
vai 8.1% vairāk nekā 2010.gadā.  

Sporta nozarē salīdzinājumā ar 2010.gadu papildu finansējums Ls 71220 apmērā piešķirts sporta 
pasākumu organizēšanai.   

  Kultūras nozarē izdevumi palielinājās par Ls 232455. Tas saistīts ar atlīdzības fonda 
palielinājumu, kas nodrošinājis pilna darba laika slodzi Liepājas pilsētas Centrālās zinātniskās 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

25 

 

bibliotēkas darbiniekiem, dotācijas palielinājumu SIA „Liepājas teātris” jaunu iestudējumu 
nodrošināšanai, kā arī Liepājas kultūras iestāžu ēku energoefektivitātes paaugstināšanas un 
rekonstrukcijas projektu īstenošanu. Turpinās Liepājas daudzfunkcionālās koncertzāles projekts, kuram 
2011.gada budžetā izlietoti Ls 305476. 

Sociālajai aizsardzībai 2011.gadā izdevumi samazinājušies par Ls 879888 jeb par 15,5%. Šajā 
nozarē nodrošināts finansējums divām budžeta iestādēm – Liepājas pilsētas Domes Sociālajam 
dienestam (turpmāk Sociālais dienests) un Liepājas pilsētas bāriņtiesai, kā arī dotācijai pilsētas 
sabiedriskajam transportam, saskaņā ar Liepājas pilsētas Domes saistošajiem noteikumiem par 
braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā transportā.   

Sociālā dienesta pakļautībā darbojas 14 struktūrvienības, t.sk. Bērnunams, Dienas centrs personām 
ar garīgās attīstības traucējumiem, Nakts patversme, Narkoatkarības pārvarēšanas palīdzības punkts, divi 
pensionāru dienas centri, četras sociālās dzīvojamās mājas, veco ļaužu dzīvojamā māja, birojs „Aprūpe 
mājās”, grupu dzīvokļi.  

Sociālajiem pabalstiem izlietoti 60% no Sociālā dienesta izdevumiem jeb Ls 2575370 apmērā, 
t.sk. Ls 539405 valsts finansējums garantētā minimālā ienākumu līmeņa pabalstu un dzīvokļa pabalstu 
izmaksām atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1251 „Noteikumi par 
valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu pašvaldībām garantētā minimālā ienākumu līmeņa pabalsta un 
dzīvokļa pabalsts izmaksām”. Garantētā minimālā ienākuma nodrošinājumam 2011.gadā izlietoti 
līdzekļi Ls 446158 apmērā jeb par 6,1% vairāk kā 2010.gadā, bet dzīvokļu pabalstiem izdevumi 
samazinājušies par 19,6%.Llīdzekļu izlietojums 2011.gadā - Ls 1567132. 

Sociālajā nozarē Ls 107398 izlietoti projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības 
ēkās” realizācijai, t.sk. valsts finansējums Ls 53177. Transporta izdevumu kompensācijai iedzīvotājiem 
2011.gadā kopā izlietoti Ls 292938 , t.sk., par braucieniem pilsētas autobusos Ls 262219; par 
braucieniem pilsētas tramvajā Ls 30719. 

 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

26 

 

Liepājas pilsētas pašvaldības speciālais budžets 
 

Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu, 
izdevumu struktūra (Ls) 

2009.gada 
izpilde 

2010.gada 
izpilde 

2011.gada 
izpilde 

2011/2010 

Rādītāji       Ls % 
Ieņēmumi           
Ieņēmumi no īpašiem mērķiem iezīmētu līdzekļu 
avotiem 2 281 539 3 205 710 2 414 214 -791 496 -24,69 

t.sk. privatizācijas fonds  35 227 0 0 0   
           Dzīvojamo māju privatizācijas komisija 45 051 30 814 23 642 -7 172 -23,28 
           dabas resursu nodoklis 82 244 111 366 78 709 -32 657 -29,32 
           autoceļu ( ielu) fonds 872 262 628 456 733 377 104 921 16,70 
           ostas nodevas 224 209 240 313 254 752 14 439 6,01 
           dotācijas pasažieru pārvadājumiem  174 970 218 299 256 878 38 579 17,67 
          pārējie ieņēmumi 847 576 1 976 462 1 066 856 -909 606 -46,02 
Saņemtie dāvinājumi un ziedojumi kopā 55 298 51 826 90 622 38 796 74,86 
t.sk. no iekšzemes juridiskajām un fiziskajām 
personām 55 298 51 826 90 622 38 796 74,86 
Līdzekļu atlikums uz gada sākumu  1 415 838 494 988 658 931 163 943 33,12 
Ieņēmumi kopā ar līdzekļu atlikumu uz gada 
sākumu 3 752 675 3 752 524 3 163 767 -588 757 -15,69 
Izdevumi           
Vispārējie valdības dienesti 557 624 3 578 5 705 2 127 59,45 
Sabiedriskā kārtība  10 294     0   
Ekonomiskā darbība 1 702 874 2 344 308 2 153 990 -190 318 -8,12 
Vides aizsardzība 80 495 69 486 79 966 10 480 15,08 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 105 485 48 594 22 168 -26 426 -54,38 
Brīvais laiks , sports un kultūra 644 465 120 242 74 386 -45 856 -38,14 
Izglītība 94 536 418 061 395 955 -22 106 -5,29 
Sociālā aizsardzība 61 914 89 324 62 668 -26 656 -29,84 
Kopā izdevumi 3 257 687 3 093 593 2 794 838 -298 755 -9,66 
Līdzekļu atlikums uz gada beigām 494 988 658 931 368 929 -290 002 -44,01 

Avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde 

  
Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi 2011.gadā plānoti Ls 2810806, kas faktiski izpildīti par 

89,11% jeb Ls 2504836 apmērā. Izdevumi plānoti kopsummā Ls 3469737 un izpildīti par 80.55% jeb Ls 
2794838 apmērā. Līdzekļu atlikums uz 2011.gada 1. janvāri – Ls 658931. 
 No kopējiem ieņēmumiem 96,4% - īpašiem mērķiem iezīmētie līdzekļi (ostas nodevas, dabas 
resursu nodoklis un autoceļu fonds), 3,6% -  ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem. 
 Īpašiem mērķiem iezīmēto līdzekļu ieņēmumos 28,3% jeb Ls 680703 sastāda PA 
„Nodarbinātības projekti” ieskaitītais Nodarbinātības valsts aģentūras finansējums aktīvās 
nodarbinātības pasākumam „Apmācība darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai, ja darba devējs ir 
pašvaldība”. Speciālā budžeta ieņēmumu izlietojumu reglamentē pastāvošā spēkā esošie normatīvie akti, 
Domes nolikumi un lēmumi, saistošie noteikumi. Speciālā budžeta līdzekļi 2011.gadā galvenokārt tika 
novirzīti pilsētas infrastruktūras sakārtošanai, bezdarbnieku nodarbinātības pasākumiem, kultūras un 
izglītības programmu finansēšanai.  



27 

 

2011.gada finanšu pārskati 

Pārskats par debitoriem (prasībām) 

Saīsināts 
          (latos) 

Konta 
Nr. 

Posteņa nosaukums 

Pārskata perioda beigās 
Pārskata 
perioda 
sākumā 
(neto) 

kontu 
uzskaites 
vērtība 
(bruto) 

Uzkrājumi aktīviem 
Neto 

vērtība 
kopā  

pārskata 
perioda 
sākumā  

palielinājums samazinājums KOPĀ  

2300 DEBITORI 3 580 491 274 763 599 142 -53 701 820 204 2 760 287 1 301 438 

2310 Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem, t.sk.: 667 034 143 757 12 122 -5 021 150 858 516 176 359 866 

2312 
prasības starp budžeta iestādēm un/vai no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām  

0 0 0 0 0 0 1 419 

2314 prasības starp valsts un pašvaldību budžeta iestādēm 65 438 0 0 0 0 65 438 40 144 

2316 prasības pret radniecīgajām kapitālsabiedrībām 87 333 0 0 0 0 87 333 87 333 

2317 prasības pret asociētajām kapitālsabiedrībām 149 0 0 0 0 149 0 

2319 pārējās prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 514 114 143 757 12 122 -5 021 150 858 363 256 230 970 

2320 
Prasības par ārvalstu finanšu palīdzības un ES politiku instrumentu 
finansētajiem pasākumiem, izņemot Kohēzijas fonda projektus 

471 591 0 0 0 0 471 591 0 

2340 Prasības par nodokļiem un nodevām, t.sk.: 1 359 034 118 533 557 469 -48 680 627 322 731 712 729 955 

2341 prasības par nekustamā īpašuma nodokli 1 109 282 118 533 557 469 -48 680 627 322 481 960 729 955 
2342 prasības par iedzīvotāju ienākuma nodokli 249 752 0 0 0 0 249 752 0 
2350 prasības par Kohēzijas fonda projektiem 782 318 0 0 0 0 782 318 0 
2360 Uzkrātie ieņēmumi 3 377 0 0 0 0 3 377 0 
2370 Pārmaksātie nodokļi, t.sk.:  253 240 0 0 0 0 253 240 193 320 

2371 iedzīvotāju ienākuma nodoklis 142 365 0 0 0 0 142 365 62 592 

2372 valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 108 577 0 0 0 0 108 577 130 160 

2373 pievienotās vērtības nodoklis 2 298 0 0 0 0 2 298 568 

2380 Prasības pret personālu, t.sk.:  722 0 0 0 0 722 16 836 

2381 darbiniekiem izsniegtie avansi 681 0 0 0 0 681 67 

2389 pārējās prasības pret personālu 41 0 0 0 0 41 16 769 

2390 Pārējās prasības  43 175 12 473 29 551 0 42 024 1 151 1 461 

Avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde



 

28 

 

Pārskats par kreditoriem (saistībām) 

Saīsināts (latos) 

Konta Nr.  Posteņa nosaukums 
Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

5000  Kreditori 52 449 112 34 349 398 

5100  Ilgtermiņa saistības 35 024 283 26 017 717 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 29 080 273 22 866 675 

5112 Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 29 080 273 22 866 675 

5150 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 2 992 875 1 245 795 

5153 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi Eiropas Savienības finansētajiem projektiem 2 903 558 1 152 125 

5154 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem ziedojumiem un 
dāvinājumiem 

89 317 93 670 

5180 
Ilgtermiņa saistības par pārējiem ES finansētajiem projektiem un ārvalstu finanšu 
palīdzību 

2 945 408 1 883 069 

5181 
Ilgtermiņa saistības par ES piešķirto finansējumu pārējiem ES finansētajiem 
projektiem un ārvalstu finanšu palīdzību 

2 945 408 1 883 069 

5190 Pārējās ilgtermiņa saistības 5 727 22 178 

5191 Ilgtermiņa finanšu nomas (līzinga) saistības 5 727 22 178 

5200–5900  Īstermiņa saistības 17 424 829 8 331 681 

5200/ 5210 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 1 913 851 1 736 711 

5212 Īstermiņa aizņēmumi no Valsts kases 1 913 851 1 736 711 

5300/ 5310 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 605 440 1 273 340 

5311 Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 576 757 1 224 909 

5312 
Saistības starp budžeta iestādēm un/vai no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām  

2 702 0 

5314 Saistības starp valsts un pašvaldību budžeta iestādēm 1 035 12 623 

5316 Saistības pret radniecīgajām kapitālsabiedrībām 4 107 1 782 

5317 Saistības pret asociētajām kapitālsabiedrībām 0 959 

5319 Pārējās iepriekš neklasificētās saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 20 839 33 067 

5410 Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem 25 407 26 016 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 1 056 996 1 010 753 

5421 Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem 623 117 627 319 

5422 
Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem un sociālās apdrošināšanas 
maksājumiem 

149 213 148 601 

5423 Uzkrātās saistības procentu maksājumiem par aizņēmumiem 1 051 3 456 

5424 Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 99 480 12 643 

5425 
Uzkrātās saistības procentu maksājumiem un apkalpošanas maksai par aizņēmumiem 
no Valsts kases 

177 887 208 718 

5429 Pārējās uzkrātās saistības 6 248 10 016 

5500 
Īstermiņa saistības par ārvalstu finanšu palīdzību un ES politikas instrumentu 
finansētajiem pasākumiem 

4 022 811 820 

5540 Īstermiņa saistības par struktūrfondu projektiem 4 022 667 551 

5541 
Īstermiņa saistības par Eiropas Savienības piešķirto finansējumu struktūrfondu 
projektiem 

4 022 667 551 

5550 
Īstermiņa saistības par pārējiem ES finansētajiem projektiem un ārvalstu finanšu 
palīdzību 

0 144 269 

5551 
Īstermiņa saistības par ES piešķirto finansējumu pārējiem ES finansētajiem 
projektiem un ārvalstu finanšu palīdzību 

0 144 269 

5600 Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 179 193 178 251 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

29 

 

5610 Norēķini par darba samaksu 171 260 170 202 

5611 Norēķini par darba samaksu kārtējā mēnesī 171 230 170 171 

  
5612 Norēķini par deponēto darba samaksu 30 31 

5620 Norēķini par ieturējumiem no darba samaksas (izņemot nodokļus) 7 933 8 049 

5621 Ieturējumi pēc izpildrakstiem 3 773 3 889 

5629 Citi ieturējumi 4 160 4 160 

5700/ 5720 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 90 432 55 484 

5721 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 21 818 22 046 

5722 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 36 225 31 367 

5723 Pievienotās vērtības nodoklis 32 389 2 071 

5800/ 5810 Pārējās īstermiņa saistības 25 255 78 829 

5811 Citas saistības pret personālu 8 703 3 410 

5812 Norēķini par stipendijām 0 49 981 

5813 Saistības par saņemto drošības naudu un citiem naudas līdzekļiem 70 0 

5814 Īstermiņa finanšu nomas (līzinga) saistības 16 453 23 438 

5819 Pārējās īstermiņa saistības 29 2 000 

5900/ 5910 Nākamo periodu ieņēmumi 13 524 233 3 160 477 

5911 Nākamo periodu ieņēmumi par pakalpojumiem 315 0 

5913 Nākamo periodu ieņēmumi Eiropas Savienības finansētajiem projektiem 13 399 042 3 104 185 

5914 Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 99 196 38 121 

5919 Citi nākamo periodu ieņēmumi 25 680 18 171 

Avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

30 

 

Liepājas pilsētas pašvaldības ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 

saistīto uzņēmumu pamatkapitālā 
 

Kapitālsabiedrības nosaukums 

Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā 

Pašvaldības 
ieguldījums ieguldījums 

uz 
01.01.2011. 

ieguldījums  
2011.gadā 

ieguldījums uz 
31.12.2011. 

Ls Ls Ls % 

SIA ''Komunālā pārvalde'' 81 040   81 040 100 

SIA ''Liepājas ūdens'' 9 191 919   9 191 919 100 

SIA ''Liepājas autostāvvietas'' 6 708   6 708 100 

SIA ''Aviosabiedrība'' Liepāja'''' 564 390 150 000 714 390 100 

SIA ''Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs'' 160 425   160 425 85,59 

A/S ''Liepājas autobusu parks'' 218 842   218 842 34,85 

SIA ''Liepājas reģionālā slimnīca'' 25 167 189 26 847 25 194 036 100 

SIA ''Olimpiskā centra ledus halle "Liepājas Metalurgs"" 100   100 5,00 

SIA ''Liepājas RAS'' 426 200   426 200 65,85 

SIA "Jaunliepājas primārās veselības aprūpes centrs"  306 531   306 531 100 

SIA "Vecliepājas primārās veselības aprūpes centrs" 277 459   277 459 100 

SIA "Liepājas leļļu teātris"  12 175   12 175 100 

SIA "Liepājas namu apsaimniekotājs" 40 597   40 597 100 

SIA "Liepājas tramvajs" 479 434 -8 608 470 826 100 

SIA "Liepājas teātris" 48 583   48 583 100 

SIA "Liepājas enerģija" 1 911 000   1 911 000 39,00 

SIA ''Liepājas Latviešu biedrības nams'' 919 641   919 641 100 

SIA ''Liepājas Olimpiskais centrs'' 11 306 800   11 306 800 70,99 

      51 119 033 168 239 51 287 272   

Avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde 



 

31 

 

Pārskats par aizņēmumiem 
 

Saīsināts (latos) 

Aizdevējs Mērķis 
Līguma 

parakstīšanas 
datums 

Atmaksas 
termiņš 

% likme 
Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Pārskata 
perioda 
beigās  

Hansa Līzings Autobusa ISUZU TOURQISE iegāde 14.04.2008 30.04.2013 fiksēta LVL 82 246 37 579 22 177 

Valsts kase 
Projekts "Seku likvidācija cukura rūpniecības skartajās 
teritorijās" 

14.08.2009 20.07.2024 mainīga EUR 332 702 314 027 101 495 

SEB Unilīzings Muzeja automašīnas iegāde 30.06.2008 15.12.2011 fiksēta EUR 18 926 4 738 3 

Hansa Līzings Bibliotēkas automašīnas iegāde 05.12.2008 30.12.2011 fiksēta LVL 12 780 3 299 0 

Valsts kase/Ziemeļu 
investīciju banka 

Pašvaldības iestāžu ēku energoefektivitātes paaugstināšana 30.07.2002 30.04.2022 mainīga EUR 707 027 524 568 501 760 

Valsts kase Projekts "Velo maršruta izveide Liepājā" 14.10.2009 20.07.2024 mainīga EUR 284 622 275 047 275 047 

Valsts kase Projekts "Tūrisma maršruts Liepāja-kā pa notīm" 07.08.2009 20.06.2024 mainīga EUR 219 588 218 327 99 219 

Valsts kase 
Projekts "Kvalitatīva dabaszinātņu apguve Liepājas 
vispārizglītojošās skolās" 

25.11.2009 20.07.2024 mainīga EUR 448 466 367 442 289 671 

Valsts kase Projekts "Brīvības ielas rekonstrukcija" 16.06.2010 20.05.2030 mainīga EUR 6 000 000 1 088 202 4 100 096 

Valsts kase 
"Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās 
Liepājā" 1.projekts 

11.10.2010 25.02.2025 mainīga LVL 762 225 385 929 255 050 

Valsts kase 
"Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās" 
2.projekts 

11.10.2010 20.02.2025 mainīga LVL 670 641 359 065 333 350 

Valsts kase Projekts "Stacijas laukuma rekonstrukcija" 24.11.2010 20.11.2025 mainīga LVL 259 056 2 300 133 055 

Valsts kase 
Projekta Liepājas pilsētas asfaltbetona seguma ielu 
renovācijas un konstrukcijas programma 

21.12.2006 20.11.2021 fiksēta LVL 3 875 518 2 975 853 2 768 238 

Valsts kase Projekts "Zirņu-Ganību ielu rekonstrukcija 02.06.2011 20.12.2023 mainīga LVL 13 448 558 0 5 125 252 

Valsts kase 
projekts "Seku likvidācija cukura rūpniecības skartajās 
teritorijās" 2.kārta 

23.09.2011 20.06.2026 mainīga LVL 753 177 0 735 031 

Valsts kase 
Projekta Liepājas Olimpiskā centra multifunkcionālā sporta 
halle 

20.12.2006 20.11.2021 fiksēta LVL 3 829 404 2 940 399 2 735 244 

Valsts kase 
Projekts "Liepājas pilsētas ielu apgaismojuma sistēmas 
modernizācija un ielu rekonstrukcija 

30.11.2011 20.06.2028 mainīga LVL 15 711 858 0 17 976 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

32 

 

Valsts kase 
Kohēzijas fonda projekta Liepājas ostas pievedceļi 
īstenošanai 

02.04.2007 20.03.2022 fiksēta LVL 711 306 548 806 511 306 

Valsts kase 
Projekta Dzīvojamās mājas Kuldīgas ielā 34 renovācijas 
2.kārta īstenošanai 

02.04.2007 20.03.2022 fiksēta LVL 614 416 474 276 441 936 

Valsts kase Projekts "Liepājas pilsētas kultūras iestāžu rekonstrukcija” 07.12.2011 20.06.2026 mainīga LVL 606 372 0 3 700 

Valsts kase 
Projekta Liepājas izglītības iestāžu renovācija un PII 
„Liepiņa” piebūves celtniecības īstenošanai 

02.04.2007 20.03.2022 fiksēta LVL 1 438 251 1 110 001 1 034 251 

Valsts kase 
Draudzīgā aicinājuma Liepājas 5.vsk.telpu paplašināšana un 
piebūves 2.kārtas īstenošanai 

03.03.2008 20.12.2022 mainīga LVL 1 339 341 1 311 438 1 116 117 

Valsts kase 
Liepājas pilsētas asfaltbetona seguma ielu renovācijas un 
rekonstrukcijas programma īstenošanai 

03.03.2008 02.12.2022 mainīga LVL 4 000 000 3 916 666 3 666 664 

Valsts kase SIA Liepājas Olimpiskais centrs pamatkapitāla palielināšanai 03.03.2008 20.12.2022 mainīga LVL 2 660 659 2 605 228 2 438 935 

Valsts kase 
ES struktūrfondos plānoto projektu tehniskās dokumentācijas 
sagatavošana 

26.08.2008 20.08.2012 fiksēta LVL 852 770 487 295 243 645 

Valsts kase Liepājas PII ''Saulīte'' infrastruktūras attīstība 22.04.2009 20.03.2024 mainīga EUR 1 300 593 376 963 376 963 

Valsts kase 
Sociālās dzīvojamās mājas Flotes ielā 14 siltumizturības 
uzlabošanas pasākumi 

30.07.2009 20.06.2024 mainīga EUR 71 586 71 586 71 586 

Valsts kase Liepājas 8.vsk. infrastruktūras uzlabošana 14.10.2009 20.09.2024 mainīga EUR 36 813 7 200 7 200 

Valsts kase 
ERAF projekts Energoefektivitātes paaugstināšana Liepājas 
pilsētas izglītības iestādēs 

16.12.2009 20.10.2024 mainīga EUR 2 032 074 0 383 875 

Valsts kase Liepājas infrastruktūras sakārtošana 23.05.2002 20.04.2014 mainīga EUR 198 854 152 064 116 972 

Valsts kase Pašvaldības iestāžu ēku energoefektivitātes uzlabošana 23.12.2002 20.04.2022 mainīga EUR 34 498 30 186 28 749 

Valsts kase 
Projekta dzīvojamās mājas Viršu 9/11 renovācijas 2.kārtas 
īstenošanai 

10.03.2006 20.02.2021 mainīga EUR 379 139 344 671 318 819 

Valsts kase 
Projekta Liepājas Olimpiskā centra multifunkcionālā sporta 
halle 

10.03.2006 20.02.2021 mainīga EUR 347 983 316 346 292 617 

Valsts kase 
Pašvaldības iestāžu ēku un būvju renovācijas projektu 
realizēšana 

14.03.2003 20.02.2013 mainīga EUR 592 400 469 701 52 904 

Valsts kase 
Projekta Liepājas pilsētas asfaltbetona seguma ielu 
renovāciju un rekonstrukciju īstenošana 

10.03.2006 20.02.2021 mainīga EUR 3 072 000 2 929 800 2 417 401 

Kopā      
67 705 849 24 649 002 31 016 304 

Avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde 
      



 

33 

 

Pārskats par galvojumiem 

Saīsināts (latos) 

Aizdevējs Mērķis Aizņēmējs 
Līguma 

parakstīšanas 
datums 

Atmaksas 
termiņš 

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Galvojuma 
summa 

Galvotā 
aizņēmuma 

summa 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Pārskata 
perioda 
beigās 

GE Money Bank 
Liepājas infrastruktūras 
sakārtošana 

SIA ''Komunālā 
pārvalde'' 

19.08.2002 18.08.2017 LVL 2 219 066 2 219 066 1 497 868 1 275 963 

UniCredit Bank 

Liepājas Dienvidu kapličas 
paplašināšanai, kapličas 
celtniecībai un ielu infrastruktūras 
renovācijai 

SIA ''Komunālā 
pārvalde'' 

26.05.2004 02.12.2013 LVL 1 200 000 1 200 000 900 800 807 600 

Nordea Bank Finland Plc. 
Latvijas filiāle 

Aizņēmēja kreditora parādu 
segšanai maksātnespējīgai a/s 
''Liepājas siltums'' 

SIA ''Karosta'' 29.09.2004 30.12.2011 EUR 263 000 263 000 47 211 0 

Nordea Bank Finland Plc. 
Latvijas filiāle 

 Apkures sezonas nodrošināšanai SIA ''Karosta'' 15.12.2009 28.12.2014 EUR 300 000 300 000 241 764 181 323 

Nordea Bank Finland Plc. 
Latvijas filiāle 

 Apkures sezonas nodrošināšanai SIA ''Jaunliepāja'' 15.12.2009 28.12.2014 EUR 260 000 260 000 209 155 156 866 

Valsts kase 
Liepājas reģionālās sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas 
projekts 

SIA ''Liepājas RAS'' 21.03.2001 05.03.2017 USD 1 318 680 1 627 467 636 772 546 764 

Valsts kase/Ziemeļu 
investīciju banka 

Liepājas reģionālās sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas 
projekts 

SIA ''Liepājas RAS'' 21.03.2001 04.01.2022 USD 891 000 1 407 133 769 063 714 000 

Nordea Bank Finland Plc. 
Latvijas filiāle 

Aizņēmēja kreditora parādu 
segšanai maksātnespējīgai a/s 
''Liepājas siltums'' 

SIA ''Jaunliepāja'' 29.09.2004 30.12.2011 LVL 545 000 545 000 92 653 0 

Nordea Bank Finland Plc. 
Latvijas filiāle 

Aizņēmēja kreditora parādu 
segšanai maksātnespējīgai a/s 
''Liepājas siltums'' 

SIA ''Vecliepāja'' 29.09.2004 30.12.2011 LVL 319 000 319 000 54 867 0 

Kopā 
     

7 315 746 x 4 450 153 3 682 516 

Avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde 
       



 

34 

 

 

Liepājas pilsētas pašvaldības budžets 2012.gadam 
 

 

Saīsināts (Ls) 

Rādītāju nosaukums 2012.gada plāns 

Pamatbudžeta ieņēmumi  42 974 566 

Nodokļu ieņēmumi, t.sk.: 23 698 025 

iedzīvotāju ienākuma nodoklis 20 990 933 

nekustamā īpašuma nodoklis 2 527 092 

azartspēļu nodoklis 180 000 

Nenodokļu ieņēmumi 294 141 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 5 576 433 

Transferti 13 405 967 

Aizdevumu saņemšana  22 061 028 

Pamatbudžeta līdzekļu atlikums uz gada sākumu 17 910 826 

Pamatbudžeta ieņēmumi kopā ar atlikumu uz gada sākumu un aizņēmumiem 82 946 420 

Speciālā budžeta ieņēmumi    

Ieņēmumi no īpašiem mērķiem iezīmētiem līdzekļiem 1 927 417 

Ziedojumi, dāvinājumi  152 299 

Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz gada sākumu 368 601 

Speciālā budžeta ieņēmumi kopā ar atlikumu uz gada sākumu  2 448 317 

Ieņēmumi kopā  85 394 737 

Izdevumi   

Uzturēšanas izdevumi  25 608 142 

Subsīdijas un dotācijas  4 237 716 

Sociālie pabalsti  3 456 524 

 Projektu un programmu finansējums  35 535 381 

 Kapitālie izdevumi 583 763 

Kredītu un % atmaksa 15 973 211 

Izdevumi kopā  85 394 737 

 Avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde   
 

 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

35 

 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 
 

  
2010.gads 2011.gads 

Pārmaiņas 2011.gadā, 
salīdzinot ar 
2010.gadu 

Dzīvojamo ēku vērtība 14 043 209 13 670 945 -372 264 

Nedzīvojamo ēku vērtība 20 010 277 17 327 178 -2 683 099 

Citu ēku un būvju vērtība 132 771 014 137 033 754 4 262 740 

Zemes vērtība  214 753 384 213 938 897 -814 487 

Kopā 381 577 884 381 970 774 392 890 

        
 

Liepājas pilsētas pašvaldības īpašumā ir zeme 3506,36 ha platībā, no kuras 559 ha aizņem 
mežaudzes. Pašvaldības zemes kopējā vērtība ir 213 938 897 Ls.  

Saskaņā ar Liepājas pilsētas pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu sarakstu zemes 
reformas pabeigšanai, 2011.gadā Liepājas pilsētas pašvaldība bilancē iekļāvusi nekustamos īpašumus 
par Ls 1915170.  

Saskaņā ar Liepājas speciālās ekonomiskās zonas likuma Pārejas noteikumiem, kuros ar šā 
likuma stāšanos spēkā, Liepājas pilsētas pašvaldības īpašumā tiek nodota valstij piederošā un 
piekrītošā zeme un citi nekustamie īpašumi, izņemot zemi un nekustamos īpašumus, kas atrodas 
teritorijās, kuras aizņem Liepājas osta, Latvijas dzelzceļš, kā arī Liepājas komercsabiedrības un citas 
organizācijas, 2011.gadā bilancē iekļauts nekustamais īpašums par Ls 116339. Īpašumā nodotā zeme 
un citi nekustamie īpašumi reģistrējami zemesgrāmatā uz Liepājas pilsētas pašvaldības vārda.  
 
Būtiskākie darījumi 2011.gadā. 

2011.gadā Liepājas pilsētas pašvaldība veica paaugstinātas bīstamības objektu nojaukšanu un 
renovāciju no valsts budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem Ls 104035 apmērā. Nojaukti šādi 
pašvaldības īpašumi: 

� Krišjāņa Valdemāra ielā 32B; 
� Teodora ielā 3; 
� Teodora ielā 5; 
� Cieceres ielā 18. 

Renovācija veikta nekustamajā īpašumā Dārza ielā 10. 

 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

36 

 

Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanai 

Teritorijas attīstības īstenošana 

Plānojumi Liepājas pilsētā 2010.gadā: 
� apstiprināti grozījumi pašvaldības teritorijas plānojumā un pieņemti saistošie noteikumi 

teritorijai starp Brīvības ielu, Zemnieku ielu un Parka ielu, Liepājā; 
� no 2010.gada 5.marta līdz 26.martam notika detālplānojuma Baltijas jūras krasta kāpu 

aizsargjoslā teritorijai no Cietokšņa kanāla (starp Tosmares ezeru un Baltijas jūru) līdz pilsētas 
ziemeļu robežai starp Baltijas jūru un Tosmares ezeru, Liepājā sabiedriskā apspriešana. Tās laikā tika 
saņemtas 6 iedzīvotāju rakstiskas atsauksmes, kā arī iedzīvotāju vēstule ar 50 parakstiem. 
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmē piedalījās 42 interesenti. 

Plānojumi Liepājas pilsētā 2011.gadā 
Ar Liepājas pilsētas Domes 2011.gada 12.maija lēmumu Nr.182 „Par detālplānojums 

uzsākšanu” uzsākta detālplānojuma izstrāde teritorijām Lībiešu ielā 4, Lībiešu ielā 14, 14.novembra 
bulvārī 88/89 un Jātnieku ielā 2/18. 
Liepājas pilsētas teritorijas plānojums un Vides pārskats 

Sabiedriskās apspriešanas otrais posms notika no 2011.gada 4.aprīļa līdz 2011.gada 20.maijam. 
2011.gada 30.martā tika organizēta preses konference žurnālistiem. 
Sabiedrības informēšanai papildus tika sagatavoti šādi materiāli:  

� publikācijas laikrakstos „Latvijas Vēstnesis”, „Kurzemes Vārds”; 
� informācija interneta vidē www.liepaja.lv, www.liepajniekiem.lv, ww.grupa93.lv/liepaja; 
� informācija TV Kurzeme, Rietumu Radio un Kurzemes radio; 
� afišas transporta pieturvietās un tirdzniecības centros; 
� afišas izglītības iestādēs, bibliotēkās, Liepājas reģionālajā slimnīcā u.c. sabiedriskajās 

iestādēs; 
� bezmaksas publikācijas pašvaldības izdevumā „Katram Liepājniekam”. 

Ar teritorijas plānojuma un Vides pārskata materiāliem bija iespējas iepazīties: 
� Liepājas pilsētas Domē; 
� Liepājas pilsētas Būvvaldē; 
� interneta mājas lapā www.liepaja.lv;  
� interneta mājas lapā www.grupa93.lv/liepaja. 

Sabiedriskās apspriešanas laikā iedzīvotājiem apskatei bija pieejami šādi materiāli: 
� jaunā Liepājas pilsētas teritorijas plānojuma 2011.–2023.gadam 1.redakcija un tā ietekmes uz 

vidi stratēģiskā novērtējuma Vides pārskata projekts; 
� spēkā esošais Liepājas pilsētas teritorijas plānojums; 
� Liepājas pilsētas Sociālekonomiskā attīstības programma 2008.-2014.gadam, u.c. materiāli. 

Interneta vidē www.grupa93.lv/liepaja bija nodrošināta pieejamība plānojuma 1.redakcijas un 
Vides pārskata materiāliem, tostarp interaktīvai plānojuma pārlūka kartei, kā arī plānojuma izstrādes 
ietvaros veiktajām izpētēm, institūciju nosacījumiem un saņemtajiem priekšlikumiem plānojuma 
izstrādi uzsākot. Interaktīvā formātā (videoklipu versijā) tika piedāvāts iepazīties ar plānojuma 
risinājumiem nozaru griezumā - to mērķiem un pamatojumu (transports, ostas attīstība, kultūras 
mantojuma aizsardzība, dabas teritoriju izmantošana u.tml.). 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

37 

 

No 2011.gada 4.aprīļa līdz 2011.gada 20.maijam interneta mājas lapu www.grupa93.lv/liepaja 
apmeklēja vairāk nekā 2300 interesentu.  

Sabiedriskās apspriešanas ietvaros notika 7 sabiedriskās apspriešanas sapulces pilsētas 
mikrorajonos, kopumā piedaloties 318 apmeklētājiem:  

� 12.aprīlī, A.Puškina 2.vidusskolā, Liedaga ielā 5 (Dienvidrietumu rajons) – 56 apmeklētāji; 
� 13.aprīlī, Liepājas 8.vidusskolā, Dunikas ielā 9/11 (Ezerkrasts) - 31 apmeklētājs; 
� 15.aprīlī, Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskolā, Rīgas ielā 50 (Jaunliepāja) – 

41 apmeklētājs; 
� 16. aprīlī, Liepājas Valsts 1.ģimnāzijā, Ausekļa ielā 9 (Vecliepāja, Centrs) – 28 apmeklētāji; 
� 19.aprīlī, Liepājas 7.vidusskolā, Celmu ielā 6 (Ziemeļu priekšpilsēta) - 45 apmeklētāji; 
� 20.aprīlī, 18.00 Liepājas pašvaldības aģentūrā „Nodarbinātības projekti”, Lazaretes ielā 7 

(Karosta, Tosmare) – 56 apmeklētāji; 
� 28. aprīlī, pirmsskolas izglītības iestādē „Zīļuks”, Grīzupes ielā 29 (Zaļā birze, Jaunā pasaule) 

- 62 apmeklētāji. 
Papildus, apspriešanas noslēguma posmā – 2011.gada 17.maijā, Liepājas Olimpiskā centra 

Rožu zālē tika organizēta publiska diskusija, piedaloties uzņēmumu, valsts un pašvaldības iestāžu, 
sabiedrisko organizāciju, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un banku sektora 
pārstāvjiem (kopā piedalījās 139 apmeklētāji).   

2011.gada 18.maijā Liepājas pārstāvniecībā Rīgā tika organizēta diskusija Latvijas plānotāju 
asociācijas biedriem (kopā piedalījās 14 interesenti).   

Par apspriešanas sapulču norisēm regulāra informācija tika sniegta laikrakstā „Kurzemes 
Vārds”, www.liepaja.lv, www.liepajniekiem.lv un citos plašsaziņas līdzekļos. 

Iespējas izteikt rakstisku viedokli tika nodrošinātas piedāvājot aizpildīt aptaujas anketu, kā arī 
iesniedzot atsauksmes brīvā formātā: 

� Liepājas pilsētas Būvvaldē, Rožu ielā 6, Liepājā;  
� Liepājas pilsētas Domē, Rožu ielā 6, Liepājā, vai atstāt aptaujas anketu kastītēs; 
� Liepājas A.Puškina 2.vidusskolā - Liedaga ielā 5; 
� Liepājas 8. vidusskolā - Dunikas ielā 9/11; 
� Liepājas Valsts 1.ģimnāzijā - Ausekļa ielā 9; 
� Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5. vidusskolā. - Rīgas ielā 50; 
� Liepājas Olimpiskajā centrā - Brīvības ielā 39; 
� Liepājas 7. vidusskolā - Celmu ielā 6; 
� Mazajā Domē - Ģenerāļa Baloža ielā 1; 
� Tosmares klientu apkalpošanas centrā - Mežmalas ielā 5; 
� Zaļās birzes bibliotēkā - Talsu ielā 37; 
� Liepājas reģionālajā slimnīcā - Slimnīcas ielā 25. 

Konsultācijas un informācija bija saņemama Liepājas pilsētas Būvvaldē, kā arī pie SIA 
„Grupa93” pārstāvjiem. 

Līdz 2011.gada 23.maijam Liepājas pilsētas Būvvaldē tika saņemtas 311 rakstiskas atsauksmes 
ar 505 parakstiem. Kolektīvu, rakstisku viedokli paudušas arī sabiedriskās organizācijas un 
interesentu grupas, piemēram, Ziemeļu priekšpilsētas un Karostas iedzīvotāji, Karostas glābšanas 
biedrība, Tūrisma klubiņa iniciatīvas grupa, biedrība „Zaļais centrs”, garāžu īpašnieku biedrība „K-
30”, Mežu ielas privātmāju iedzīvotāji, Šķēdes ielas iedzīvotāji u.c. Virkne priekšlikumu attiecināmi 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

38 

 

arī uz teritorijas labiekārtošanu un pilsētas komunālo saimniecību, kas tika nodoti Liepājas pilsētas 
Domes izpilddirekcijai izvērtēšanai. 

Ņemot vērā sabiedriskās apspriešanas laikā saņemtās iedzīvotāju atsauksmes, 2011.gada 
8.jūnijā tika pieņemts Liepājas pilsētas Domes lēmums par Liepājas pilsētas teritorijas plānojuma 
1.redakcijas un Vides pārskata pilnveidošanu. 

2011.gada 15.decembrī pieņemts Liepājas pilsētas Domes lēmums par Liepājas pilsētas 
teritorijas plānojuma un Vides pārskata galīgās redakcijas apstiprināšanu. Iedzīvotāji un institūcijas, 
kas sniegušas atzinumus, ar Liepājas teritorijas plānojumu un Vides pārskata galīgo redakciju varēja 
iepazīties laika posmā no 2012.gada 2.janvāra līdz 27.janvārim.  

2012.gada 16.februārī pieņemts Liepājas pilsētas Domes lēmums Nr.74 „Par Liepājas pilsētas 
teritorijas plānojuma saistošās daļas apstiprināšanu” (saistošie noteikumi Nr.8). 
 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

39 

 

 

Būvniecība 
 

 

 

 

Ieguldītās investīcijas infrastruktūrā pašvaldības administratīvajā teritorijā 

  
2010.gads (Ls) 2011.gads (Ls) Izmaiņas 2011./2010 (Ls) 

Publiskās investīcijas 16 110 463 15 916 437 -194 026 
Privātās investīcijas 13 123 215 14 763 664 1 640 449 
Kopā 29 233 678 30 680 101 1 446 423 
Avots: Liepājas pilsētas Būvvalde 

  
 

 Nozīmīgākie būvobjekti Liepājā 2011.gadā 
Ražošanas objekti: 

� noliktavas, elevatoru un graudu pieņemšanas ēkas būvniecība Brīvostas ielā 28 (Ls 2500000); 
� zivju saldētavas būvniecība Nākotnes ielā 24 (Ls 1081427); 
� ēkas daļas rekonstrukcija zivju pārstrādes un saldētavas vajadzībām Roņu ielā 8 (Ls 500000); 
� beramo vielu izkraušanas un uzglabāšanas mezgls Sliežu ielā 4 (Ls 500000); 
� koģenerācijas stacija Brīvības ielā 117 (Ls 270000). 

Ēkas plašizklaides pasākumiem, izglītības iestādes: 
� teātra ēkas renovācija – energoefektivitātes paaugstināšana Teātra ielā 4 (Ls 550903); 
� ēkas renovācija Teātra ielā 2 (Ls 229993); 
� energoefektivitātes paaugstināšana 15.vidusskolas ēkai O.Kalpaka ielā 96 (Ls 353288); 
� energoefektivitātes paaugstināšana 8.vidusskolas ēkai Dunikas ielā 9/11( Ls 292373); 
� Liepājas 7.vidusskolas ēkas renovācija (energoefektivitātes paaugstināšana) Celmu ielā 6 (Ls 

161612). 
Ārstniecības un veselības aprūpes iestāžu ēkas: 

� Latvijas Nedzirdīgo savienības Liepājas rehabilitācijas centrs 1905.gada ielā 35 (Ls 230133). 
Sporta ēkas: 

� Liepājas reģiona sporta un kultūras centra rekonstrukcijas 2.kārta – peldbaseins Brīvības ielā 
39 (Ls 2745000). 
Daudzdzīvokļu mājas: 

� dzīvojamās mājas fasādes renovācija Viršu ielā 9/11, 2.kārta (Ls 212966), 
� dzīvojamās mājas fasādes vienkāršotā renovācija Reiņu meža ielā 16 ( Ls 105219), 
� dzīvojamās mājas fasādes vienkāršotā renovācija Piltenes ielā 1 (Ls 83731). 

Biroju ēkas: 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

40 

 

� ēkas rekonstrukcija biroja vajadzībām Kūrmājas prospektā 21 (Ls 380000). 
Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas: 

� degvielas uzpildes stacija Pulvera ielā 10B (Ls 346016); 
� autoservisa un veikala būvniecība Satiksmes ielā 8 (Ls 211536). 

Satiksmes infrastruktūras objekti: 
� Brīvības ielas rekonstrukcija (Ls 5296465); 
� Ģenerāļa Baloža ielas renovācija un lietus ūdens kanalizācijas sistēmas izbūve (Ls 1026314); 
� Stacijas laukuma rekonstrukcija (Ls 832427); 
� KrišjāņaValdemāra ielas rekonstrukcija posmā no Peldu ielas līdz Rožu ielai (Ls 198217); 
� Lauku ielas rekonstrukcija posmā no Pļavu ielas līdz Cenkones ielai (Ls 141565). 

Inženierkomunikāciju būves: 
� centralizēto siltumenerģijas pārvades un sadales tīklu rekonstrukcija 11.kārta TEC Kaiju iela 

33 līdz SK2 Aldaru ielā (Ls 989649); 
� centralizēto siltumenerģijas pārvades un sadales tīklu rekonstrukcija 7.kārta no SK-6 līdz 

Graudu ielai (Ls 531831); 
� centralizēto siltumenerģijas pārvades un sadales tīklu rekonstrukcija 17.kārta Oskara Kalpaka 

iela, Kapsētas iela, Kaiju iela (Ls 522996); 
� Ģenerāļa Baloža ielas renovācija un lietus ūdens kanalizācijas novadīšanas sistēmas izbūve 

(Ls 1026314); 
� augstā un vidējā spiediena sadales gāzes vada rekonstrukcijas Brīvības ielā 1. un 2. 

būvniecības kārta (Ls 302768). 
 

Pasākumi pašvaldības vadības un darbības 
uzlabošanai 

 

Liepājas pilsētas pašvaldības administrācijas struktūrā, ņemot vērā darba apjoma izmaiņas un 
plānojot 2011.gada budžetu, veikti šādi pasākumi: 

� papildināts Apmeklētāju pieņemšanas centrs par vienu klientu apkalpošanas speciālistu; 
� papildināta Finanšu pārvaldes Ieņēmumu daļa par vienu nodokļu ekonomista štata vietu; 
� projektu ietvaros piesaistīti trīs speciālisti – projekta koordinators, projekta vadītājs un 

telpiskās attīstības plānotājs; 
� likvidēta Satiksmes infrastruktūras daļa, izveidojot Liepājas pilsētas pašvaldības aģentūru 

„Liepājas sabiedriskais transports”. 
2011.gadā Liepājas pilsētas pašvaldības administrācijas darbiniekiem organizētas 143 

apmācības (2010.gadā – 76), tas ir, darbinieki 143 reizes apmeklēja gan kursus, gan seminārus, gan 
piedalījās iekšējās apmācībās Liepājas pilsētas pašvaldībā. 2011.gadā apmācīti 68 darbinieki 
(2010.gadā – 52). Darbinieku apmācībām iztērēti Ls 9560 (2010.gadā – Ls 3320). 

2011.gadā sadarbībā ar Latvijas Personāla vadīšanas asociāciju un SIA „Eiro Personāls” veikts 
„Darbinieku iesaistīšanās pētījums”. 

2011.gadā Liepājas pilsētas pašvaldībā organizētas 2 (2010.gadā – 2) apmācības: 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

41 

 

� darbinieku komandas veidošana un motivācija – patiesība par žurku karaļiem (visiem 
darbiniekiem); 

� efektīva atgriezeniskā saite vadītāja darbā (vadītājiem). 
Liepājas pilsētas pašvaldības administrācija kopš 2004.gada strādā atbilstoši Kvalitātes vadības 

sistēmas ISO 0001:2000 standartam. Pēdējo reizi Kvalitātes vadības sistēmas (turpmāk – KVS) 
pārsertifikācija notika 2010.gada pavasarī. 2011.gada pavasarī notika kārtējais KVS uzraudzības 
audits, kurā netika konstatēta neviena neatbilstība standarta prasībām. KVS ietvaros izveidota un 
īstenota efektīva iekšējās kontroles sistēma, kuras procesus uzrauga KVS Konsultatīvā padome. 

Pēc Liepājas pilsētas pašvaldības pasūtījuma 2011.gada janvārī Tirgus un sabiedriskās domas 
pētījumu centrs SKDS veica pētījumu par pilsētas iedzīvotāju attieksmi pret Liepājas pilsēta Domes 
darbu. Liepājas iedzīvotāju aptaujas dati liecina, ka 63% liepājnieki Liepājas pilsētas Domes darbību 
kopumā vērtēja pozitīvi, bet 33% to kopumā vērtēja negatīvi. Raksturojot iedzīvotāju saskarsmi ar 
pašvaldības iestādēm, pēdējā gada laikā Liepājas domē vai kādā no pašvaldības iestādēm vērsušies 
39% iedzīvotāju. Pašvaldības iestāžu darbinieku zināšanas, kompetence apmierināja 86% 
respondentu, kuri bija vērsušies iestādēs. Darbinieku attieksme apmierināja 77% aptaujāto 
liepājnieku, bet ar termiņiem, kādos iespējams nokārtot jautājumus pašvaldībā, apmierināti 75% 
aptaujāto liepājnieku. 

 

Pasākumi iedzīvotāju informēšanai 

Lai sekmētu iedzīvotāju informētību par pašvaldībā notiekošo, veicinātu pašvaldības 
iedzīvotāju savstarpējo saziņu un sadarbību pilsētas attīstības uzdevumu un mērķu sasniegšanā, 
Liepājas pilsētas Domes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļa (turpmāk SAMD) sadarbojas ar 
medijiem un NVO, gatavo un izdod dažādus informatīvus izdevumus, plāno un īsteno publicitātes 
kampaņas par dažādiem aktuāliem pilsētas dzīves jautājumiem, gatavo informāciju Domes mājas 
lapas internetā www.liepaja.lv sadaļām, organizē iedzīvotāju aptaujas, pašvaldības speciālistu 
tikšanās ar iedzīvotājiem. 

Liepājas pilsētas Domes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļa 2011.gadā ir veikusi šādus 
publicitātes pasākumus: 

Sagatavotas 585 preses relīzes. Svarīgākās atspoguļotās tēmas:  
� pašvaldības budžets 2011.;  
� ES finansētie projekti; 
� nodarbinātība; 
� tūrisms;  
� māju siltināšana;  
� Lielā talka; 
� pilsētas sakopšana;  
� pilsētas teritorijas plānojuma izstrādes gaita; 
� Goda un Gada liepājnieki;  
� izstāde „Ražots Liepājā”; 
�  Krievijas-Latvijas starpvaldību komisijas sēde Liepājā; 
� Baltijas pilsētu savienības XI Ģenerālā konference Liepājā;  



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

42 

 

� izglītības iestāžu siltināšana; 
�  sociālo pabalstu piešķiršana; 
� medicīnas pakalpojumi iedzīvotājiem; 
�  izglītības un kultūras aktivitātes; uzņēmējdarbība;  
� nekustamā īpašuma nodokļa jaunā aprēķināšanas kārtība; 
�  veselības profilakses pasākumi, u.c.  

Izdoti 10 pašvaldības informatīvie izdevumi „Katram Liepājniekam” ( tos bez maksas saņem 
katra liepājnieku ģimene). 2011. gadā īpašais „Katram Liepājniekam” speciālizdevums Rīgas publikai 
(ministrijām, Saeimai, vēstniecībām, eksliepājniekiem) izdots trīs reizes. 
Īpaša uzmanība „Katram Liepājniekam” 2011. gadā veltīta šādām tēmām: 

� budžeta ieņēmumi un izdevumi; namu siltināšanas nozīme un labāko piemēru popularizēšana 
(„Dzīvo silti, maksā mazāk!”); 

� ES projekti; izglītības iestāžu siltināšana; 
� arhitektūra; uzņēmējdarbība;  
� pilsētas jaunā teritoriālā plānojuma apspriešana; 
�  pavasara talka; bērnu drošība un darbs vasarā; 
�  „Liepājas vasara 2011”; 
�  pilsētas parku labiekārtošana;  
� sakopto namu konkurss; 
�  Liepājas reģionālās slimnīcas aktualitātes,  
� sociālās palīdzības iespējas u.c. 

Publicitātes kampaņas:  
� pilsētas teritorijas plānojuma izstrādes sabiedriskās apspriešanas nodrošināšana; 
� Goda un Gada liepājnieku izvirzīšana – saņemti 34 200 liepājnieku balsojumi par 

izvirzītajiem nominantiem; 
� karstā tālruņa zvanu regulāra analīze un informācijas sniegšana iedzīvotājiem; 
� Veselības nedēļas pasākumi un to publicitātes nodrošināšana; 
� pilsētas skvēru un parku labiekārtošanas projektu sabiedriskās apspriešanas; 
� Spodrības mēneša un Lielās talkas norise Liepājā (aprīlī un maijā); 
� Zilā karoga piešķiršana un pacelšana Liepājas pludmalēs; 
� ES struktūrfondu naudas apgūšana Liepājā; 
� dzīvojamo māju siltināšana, tās rezultāti un nozīme, tai skaitā, organizēts informatīvs 

seminārs par Liepājas pilsētas pašvaldības un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
īstenoto Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta „Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību ēkās 
Liepājā I un II projekts” praktiskajiem ieguvumiem un siltumenerģijas taupīšanas pieredzi); 

� Zirņu ielas rekonstrukcijas projekta uzsākšana; 
� Brīvības ielas rekonstrukcijas projekta noslēgums un ieguvumi pilsētas iedzīvotājiem; 
� informatīvā kampaņa un līdzdarbošanās pilsētas sabiedriskā transporta sistēmas 

reorganizācijā; 
� sadarbībā ar Zaļo punktu un atkritumu apsaimniekotājiem – atbalsts informācijas kampaņām 

par atkritumu šķirošanu u.c. 
Regulāri organizētas preses konferences par aktualitātēm pašvaldībā, kā arī preses konference 

pēc katras Domes sēdes, kurās piedalījās gan pašvaldības vadītājs, gan deputāti.  
Preses konferences organizētas par šādām tēmām:  



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

43 

 

� Liepājas pārstāvniecībā par vasaras kultūras un atpūtas notikumiem Liepājā; 
� par Zirņu ielas rekonstrukcijas projekta uzsākšanu; 
� par Brīvības ielas rekonstrukcijas projekta noslēgumu un ieguvumiem pilsētas iedzīvotājiem; 
� par Teritorijas plānojuma izstrādes aktuālajiem jautājumiem; 
� Liepājas komunālās pārvaldes un citu dienestu gatavība ziemas sezonai u.c.; 
� par jaunumiem Liepājas sabiedriskā transporta sistēmas attīstībā; 
� preses konferences valsts amatpersonu vizīšu ietvaros u.c. 

Sabiedriskās apspriešanas. 
Liepājas pilsētas teritorijas plānojuma 1. redakcijas sabiedriskā apspriešanas norisinājās no 

2011.gada 4.aprīļa līdz 20.maijam. Šajā laikā ikkatram interesentam bija iespēja iepazīties ar 
izstrādātā plānojuma redakciju un izteikt savu viedokli par to.  

2011.gada 30.martā notika preses konference par iespējām piedalīties sabiedriskajā apspriešanā 
un iepazīties ar plānojuma dokumentiem un Vides pārskatu. 

Visi plānojuma materiāli, ietverot plānojuma izstrādes ietvaros veiktās izpētes un izvērtējumus 
u.c. dokumentus, bija pieejami mājas lapā: www.liepaja.lv un www.grupa93.lv/liepaja.  

Plānojuma sabiedriskās apspriešanas laikā notika tikšanās un sapulces ar speciālistiem, 
institūciju pārstāvjiem, iedzīvotājiem, sabiedrisko organizāciju pārstāvjiem un citu mērķgrupu 
pārstāvjiem. Iespēju apmeklēt sabiedriskās apspriešanas sapulces, kas norisinājās katrā pilsētas 
mikrorajonā (pavisam notika 7 šādas sapulces), izmantoja 318 cilvēku. 
Informatīvie un pozitīvu publicitāti veidojošie iespieddarbi un raidījumi: 

� izdota bērnu krāsojamā grāmatiņa „Taurenītes Ziedonītes raibais lidojums”;  
� sadarbībā ar Latvijas Valsts policiju izdots buklets „Tava rīcība - Tava atbildība” par 

administratīvo un kriminālo atbildību jauniešiem; 
� izgatavots sienas kalendārs „Liepāja 2012”; 
� turpināta tradīcija sveikt Liepājas jaundzimušos, dāvinot tiem koka grabuļus – lauviņu. 2011. 

gadā pasūtīti 800 grabuļi; 
� SIA „TV Kurzeme” – reizi mēnesī raidījums „Par Liepāju un liepājniekiem”. Laikposms no 

janvāra līdz jūnijam un no augusta līdz decembrim; 
� SIA Radio Skonto Liepāja – Liepājas ziņas katru darba dienu laikā no plkst. 11.00 līdz 12.00. 

Laikposms no janvāra līdz jūnijam un no augusta līdz decembrim; 
� SIA Rietumu Radio fonogrammu producēšana raidījumam „Liepāja Runā” pirmdienās 16.30, 

reizi nedēļā. Laikposms  no janvāra līdz jūnijam un no augusta līdz decembrim; 
� SIA Kurzemes radio Liepājas Domes ziņas (no marta līdz maijam, no jūlija līdz septembrim 

un no novembra līdz decembrim); 
� tradicionāli ceturto gadu pēc kārtas – SAMD sagatavotais tematiskais ielikums Latvijas Avīzē 

„10 iemesli, lai šovasar apmeklētu Liepāju” u.c. 
 Mājas lapā www.liepaja.lv ievietoti 236 preses apskati, notikušas 15 aptaujas: 

� Kas Jūs pamudinātu iesaistīties atkritumu šķirošanā? 
� Vai nepieciešams jauns maksas sociālais pakalpojums - profesionāla aprūpe uz laiku 

personām ar garīga rakstura traucējumiem pansionātā ārpus pilsētas? 
� Kā atzīmēsit 1.septembri – Zinību dienu? 
� Kurp ceļojat vasarā? 
� Vai piedalīsieties referendumā par 10. Saeimas atlaišanu 23. jūlijā?  
� Kura no uzņēmēju veidotajām ziedu kompozīcijām Jums patīk vislabāk? 
� Kur svinēsit Jāņus? 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

44 

 

� Kādas krāsas sabiedriskā transporta autobusus vajadzētu Liepājai? 
� Vai esat informēti par ieguvumiem no Zirņu ielas rekonstrukcijas? 
� Kā Jūs piedalīsities pilsētas plānojuma apspriešanā? 
� Kuru no Liepājas 386. gadadienas pasākumiem plānojat apmeklēt? 
� Kurš no Liepājas 386. gadadienas pasākumiem Jums patika vislabāk? 
� Kā Jūs vēlētos saņemt informāciju par Eiropas Savienības projektiem, kurus šobrīd īsteno 

Liepāja? 
� Vai esat jau izmantojuši dežūrārsta pakalpojumus Liepājā? 
� Kā noteikt titula „Gada liepājnieks 2010” ieguvējus? 

Vēl notikušas šādas aptaujas: 
� no 2011. gada 5 .- līdz 19. janvārim sadarbībā ar pētījumu centru SKDS veikts socioloģiskais 

pētījums: „Attieksme pret Liepājas domes darbu”, kura laikā aptaujāti 400 respondenti vecumā no 18 
līdz 75 gadiem; 

� 2011. gada oktobrī sadarbībā ar SIA „FACTUM” veikta Liepājas pilsētas iedzīvotāju 
kvantitatīva aptauja „Iedzīvotāju aptauja par vēju elektrostaciju parku pie Liepājas”; 

� 2011.gada augustā sadarbībā ar Liepājas pilsētas pašvaldības aģentūru „Liepājas sabiedriskais 
transports” un laikrakstu „Kurzemes Vārds” aptauja par sabiedriskā transporta pieejamību, ērtākajiem 
transporta veidiem, maršrutu noslodzi un citiem ar pilsētas sabiedriskā transporta maršrutu tīkla 
uzlabojumiem un problēmām.  



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

45 

 

Saīsinājumu skaidrojums 
 

APC  Apmeklētāju pieņemšanas centrs 
AS Akciju sabiedrība 
ERAF Eiropas Reģionālās attīstības fonds 
ES Eiropas Savienība 
EUR Eiro jeb eira ir kopējā valūta Eiropas Savienības valstīm, kas veido Monetāro 

savienību   
KVS  Kvalitātes vadības sistēma 
LR CSP  Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 
LSEZ  Liepājas Speciālā ekonomiskā zona 
Ls, LVL Latvijas lats 
NVO  Nevalstiskās organizācijas 
P/A Pašvaldības aģentūra 
PII Pirmskolas izglītības iestāde 
SAMD Liepājas pilsētas Domes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļa 
SK Siltumkamera 
SIA  Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
TEC Termo elektro centrāle 
TV  Televīzija 
USD Amerikas Savienoto Valstu dolārs 
 

 



 LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

46 

 

Pielikumi 
 


